
www.info.kety.pl

NR 6 (331)
Czerwiec 2019

cena 3 zł (5 % VAT)
Nr indeksu 363928
ISSN 1425-6975

Walka z żywiołem
Temat numeru

Na okładce Józef Szafran, Komendant Gminny ZOSP RP



Info Kęty Kęczanin – pismo ziemi kęckiej2



Reklama

- tyle osób wzięło udział w atrakcjach przygotowa-
nych przez kęckie muzeum podczas Nocy Muzeów 
2019. O szczegółach imprezy przeczytasz na s. 27

300
LICZBA MIESIĄCA

Wydawca: 
Dom Kultury w Kętach 

32-650 Kęty, ul. Żwirki i Wigury 2A
tel. 33 844 86 88, e-mail: redakcja@info.kety.pl

Redakcja: 
Ewelina Sadko (redaktor naczelna), 

Kamilla Frysztacka, 

Skład, grafika i dtp: Łukasz Gieruszczak
Współpraca: Andrzej Małysa, Urząd Gminy Kęty  

Numer zamknięto 27.05.2019 r.
Ogłoszenia i reklamy przyjmowane są codziennie w godzinach pracy redakcji oraz 

mailowo – redakcja@info.kety.pl 

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Niezamówionych materiałów 
nadesłanych do redakcji nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania 

nadesłanych materiałów

Druk: 
Grafikon, 34-100 Wadowice, Jaroszowice 324

Tel. 33 873 46 20, mail: biuro@grafikon.com.pl

Reklama

CzerwieC (nr 6) 331 Info Kęty 3



Temat miesiąca Kęczanin – pismo ziemi kęckiej4

Walka z żywiołem
W czwartek 22 maja 2019 r. o godz. 6.00 burmistrz gminy 
Kęty ogłosił stan pogotowia przeciwpowodziowego. W chwili 
zamykania tego numeru „Kęczanina” sytuacja na terenie ca-
łej gminy była już opanowana, ale cieki wodne wciąż są pod 
stałą kontrolą odpowiednich służb. 

Najgorsza sytuacja była w rejonie 
ul. Mostowej w Bielanach. Stra-
żacy układali tu worki z piaskiem, 

by nie dopuścić do zalania ulicy prowa-
dzącej w stronę Wilamowic. 

- Kolejne zastępy działały na Kańczudze 
w rejonie ul. Wierzbowej – informuje Ma-
teusz Hałat, dyrektor Wydziału Zarzą-
dzania Kryzysowego Urzędu Gminy Kęty. 
– Prace polegały tu głównie na pompowaniu 
rozlewiska. W akcji brała udział jednostka 

OSP z Brzezinki, która dysponowała pompą 
wysokiej wydajności – dodaje. 

Pozostałe zastępy strażaków kontrolowa-
ły newralgiczne punkty w naszej gminie. 
Na terenie Komaxu utworzony został 
punkt ładowania worków z piaskiem. 

- Wykorzystywana była tu nowoczesna łado-
warka do piasku, która znacznie przyspiesza 
pracę strażaków, bo dotychczas worki łado-
wane były ręcznie, co pochłaniało ogromną 
ilość czasu. Sprzęt został zakupiony w tym 

roku ze środków Gminy Kęty i Małopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyjnego – 
mówi Mateusz Hałat. 

Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar osobi-
ście nadzorował działania strażaków na 
terenie gminy. 

- Druhny i druhowie z Ochotniczych Straży 
Pożarnych, sołtysi a także strażnicy miejscy 
i pracownicy Urzędu Gminy mogą powoli 
myśleć o zakończeniu tego ciężkiego dnia 
pracy – mówił w czwartek wieczorem (23 

Temat numeru

TEKST I ZDJĘCIA: EWELINA SADKO
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maja) burmistrz Gminy Kęty. – Kolejny 
raz spisaliście się na medal. Dziękuję wam 
za to – dodał. 

Fotorelacja z działań strażaków przepro-
wadzonych w gminie Kęty w czwartek 22 
maja oraz piątek 23 maja dostępna jest 
na naszej stronie internetowej: 

www.info.kety.pl.

W związku ze zmianą przepisów, od 1 stycznia 
2018 r. nowa instytucja Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie administruje rzeką Sołą i poto-
kami na terenie gminy Kęty: Bulówką, Macochą Łęki 
wraz z Kanałem Ulgi Nowa Wieś i Kanałem Ulgi Bie-
lany, Leśniówką, Szybówką, Potokiem Grodzieckim, 
Potokiem Maleckim. 
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W poniedziałek strażacy z Nowej Wsi zostali wezwani do usu-
nięcia zatoru na Bulówce przy ul. Jana Kantego. Po przybyciu 
na miejsce okazało się, że ktoś ukradł kratkę zabezpieczającą 
przepływ. 

- Wszystkie te patyki, gałęzie, trawy i liście powinny osadzać się na 
tej kracie, dzięki czemu mamy możliwość szybkiego usunięcia zatoru 
i woda może wtedy spokojnie płynąć dalej. Niestety, ktoś ukradł kra-
tę, przez co zator powstał w niedostępnym dla nas miejscu. Musieli-
śmy wezwać ciężki sprzęt i za pomocą koparki usuwać skutki nawał-
nicy – informuje Józef Szafran, komendant Gminny Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Kętach. 

Strażacy podkreślają, że ta kradzież mogła okazać się drama-
tyczna w skutkach. 

- Na szczęście udało nam się w porę udrożnić przepływ, ale gdyby 
opady nie ustały, a zator wszedł głębiej woda przelałaby się na po-
bliskie posesje. Wtedy tragedia gotowa – dodaje.

Apelujemy do wszystkich mieszkańców, by bacznie obserwo-
wali studzienki, kanały i przepływy w swoich miejscowościach. 
Prosimy również o zgłaszanie każdej kradzieży elementów in-
frastruktury technicznej. Brak jednej małej kratki może mieć 
dramatyczne skutki. 

Kradzież kratki przyczyną zatoru
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14 maja 2019 r. w Urzędzie Gminy Kęty podpisano 
umowę na remont kamienicy Rynek 13. 

Koszt realizacji robót budowlanych zadania „Zmia-
na sposobu użytkowania kamienicy przy Rynek 13 
w Kętach poprzez nadanie jej społecznie użytecz-
nych funkcji”, zgodnie z wartością umowną, wynosi 
4.728.455,43 zł brutto. 

- Wykonawcą zostało Przedsiębiorstwo Usługowo- Han-
dlowe Henryk Jurczak Spółka Jawna z Porąbki – infor-
muje Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz gminy Kety. - 
Roboty rozpoczną się jeszcze w tym miesiącu i potrwają 
do końca sierpnia – dodaje. 

Dla przypomnienia informujemy, że zadanie zo-
stało dofinansowane kwotą ponad 3,5mln zł 
(3  583  072,20 zł) ze środków Unii Europejskiej 
w ramach REGIONALNEGO PROGRAMU OPERA-
CYJNEGO WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 
NA LATA 2014-2020. Oś 11 Rewitalizacja prze-
strzeni regionalnej. Działanie 11.1 Rewitalizacja 
miast

Rusza remont kamienicy Rynek 13

Urząd Gminy Kęty informuje, że na czas trwania prac budowlanych przy ul. 
Kazimierza Wielkiego, teren targowiska miejskiego przy ul. Jana III Sobieskiego 
będzie otwarty od poniedziałku do soboty. 
Szczegóły inwestycji na kety.pl. 

UG / fot. A.Ch.

Targowisko w przebudowie

Wojewoda Małopolski ogłosił właśnie wyniki rozdania dota-
cji w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. 
Gmina Kęty zgarnęła solidną dotację. 

Dofinansowanie zostało przyznane na wnioski organów pro-
wadzących szkoły oraz biblioteki pedagogicznej w zakresie 
rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie 
czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydaw-
niczych. Na realizację programu w województwie małopolskim 
została przyznana kwota ponad 1,4 mln. zł. 

- Aż pięć naszych placówek zakwalifikowało się do dotacji i już nie-
bawem wzbogaci się o nowe książki – informują pracownicy Urzę-

du Gminy Kęty. – To gigantyczny zastrzyk funduszy, który realnie 
wpłynie na zwiększenie atrakcyjności bibliotek szkolnych – dodają. 

Zgodnie z listą Wojewody Małopolskiego dofinansowanie trafi 
do:

Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach – 12 tys. zł

Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach – 12 tys. zł

Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi – 12 tys. zł

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łękach – 4 tys. zł

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach – 12 tys. zł. 

Mamy to! 52 tysiące złotych dla naszych bibliotek!
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Dyrektor DPS w Bulowicach Wi-
told Stokłosa, witając wszystkich 
przybyłych, wyraził nadzieję, że 

atmosfera organizowanej już po raz 14. 
uroczystości integracyjnej pozwoli na 
długo zapamiętać majowe spotkanie.

Majówkę oficjalnie rozpoczął burmistrz 
gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, który 
w imieniu samorządu wyraził wdzięcz-
ność za możliwość corocznego uczest-
nictwa w spotkaniu. Podziękował gospo-
darzom – Braciom Albertynom, a także 
dyrektorowi DPS w Bulowicach i wszyst-
kim pracownikom za budowanie wyjąt-
kowej atmosfery placówki. – Gdzie nasi 
mieszkańcy, gdzie osoby dotknięte przez 
los mogą odnaleźć wewnętrzny pokój, mogą 
bezpiecznie pod profesjonalną i dobrą opieką 

żyć, mieszkać, przebywać – podkreślił.

Po słodkim poczęstunku goście zapro-
szeni zostali do wspólnej modlitwy. 
Z powodu ulewy, tym razem nabożeń-
stwo majowe odprawione zostało pod 
przygotowanymi specjalnie na uroczy-
stość w ogrodzie namiotami. Przy akom-
paniamencie gitar śpiewano litanię i pie-
śni maryjne. Modlitwie przewodniczył 
proboszcz parafii w Bulowicach ks. Józef 
Pilch. 

Organizatorzy zaprosili wszystkich na 
ciepły posiłek, po którym rozpoczęła się 
zabawa taneczna. Ponieważ na chwilę zza 
chmur wyjrzało słońce, można było po-
spacerować po ogrodzie, podziwiać pięk-
no kwitnących kwiatów lub pomodlić się 

przy znajdującej się w centralnej części 
ogrodu figurze Matki Bożej. Na zgłodnia-
łych czekały pyszne kiełbaski z grilla.

Ideą organizowanych co roku majówek 
jest chęć stworzenia okazji do wspólnych 
spotkań mieszkańców Domów Pomocy 
Społecznej. Wychowankowie DPS w Bulo-
wicach goszczą także w zaprzyjaźnionych 
placówkach, by wspólnie spędzać czas.

Wśród zaproszonych na tegoroczną ma-
jówkę gości byli m.in.: burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z sekre-
tarz Gminy Eweliną Jurą-Bączek, sołtys 
Bulowic Janusz Kruczała, radny Rady 
Miejskiej w Kętach Lesław Kuźma oraz 
przedstawiciele Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu. (kf)

Radosna majówka pod deszczowym niebem
Tegoroczna majówka zorganizowana przez Dom Pomocy Społecznej Braci Albertynów w Bulowicach po raz kolejny 
zgromadziła licznych podopiecznych wraz z dyrektorami i opiekunami z zaprzyjaźnionych Domów Pomocy Społecz-
nej i Środowiskowych Domów Samopomocy z terenu powiatu oświęcimskiego i wadowickiego, jak również placó-
wek prowadzonych przez zgromadzenie Braci Albertynów z Ojcowa i Częstochowy. Przyjechali także mieszkańcy 
Domu Pomocy Społecznej w Zakamennym na Słowacji. I choć pogoda w tym roku płatała figle, nie przeszkodziła 
w radosnym biesiadowaniu i wspólnej zabawie. 
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Przybyłych powitała Krystyna Pla-
cek, pełniąca od maja ub. roku 
funkcję prezesa Koła. W związku ze 

śmiercią prezesa Józefa Handzlika, Za-
rząd powierzył na ostatni rok kadencji tę 
funkcję Krystynie Placek. 

Minutą ciszy uczczono zmarłych człon-
ków Koła. Po wyborze prezydium oraz 
komisji zebrania, pani Krystyna Placek 
przedstawiła sprawozdanie z działalności 
ustępującego Zarządu Koła za okres od 
25 czerwca 2015 r. do 22 maja 2019 r., 
obejmujące m.in. informacje o odbytych 
posiedzeniach, przyjętych uchwałach, 
nowych członkach Koła, organizacji licz-
nych spotkań integracyjnych i wycieczek. 

Złożyła także sprawozdanie finansowe 
z działalności Zarządu IX kadencji. Po-
dziękowała aktywnym członkom Koła za 
zaangażowanie i pomoc, a także za prze-
kazany 1% podatku na rzecz koła PZN 
Kęty i zaapelowała o dalsze wsparcie. 

Udział w życiu towarzyskim członków 
Koła i organizacja licznych spotkań nie 
byłaby możliwa bez współpracy Za-
rządu Koła z Urzędem Gminy Kęty. 
Przewodnicząca Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej Polskiego Związku Niewi-
domych Okręgu Małopolski Stefania 
Halat złożyła podziękowania władzom 
gminy oraz ustępującemu Zarządowi 
Koła. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

przedstawiła przewodnicząca Komisji 
Anna Bytom.

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar podziękował kończącym kaden-
cję oraz pani Krystynie Placek za prze-
jęcie pałeczki po prezesie Handzliku, za 
aktywność Zarządu i bardzo dobrą współ-
prace. Nowo wybranym władzom złożył 
gratulacje. - Jestem głęboko przekonany, 
że nasza współpraca będzie coraz lepsza – 
podkreślił. Złożył także podziękowania 
pani Stefanii Halat. 

Nowym prezesem Zarządu Polskiego 
Związku Niewidomych Koła Terenowego 
w Kętach została Dorota Jachicka-Mrzy-
głód. Na vice-prezesa powołano Annę By-

Nowe władze Związku Niewidomych w Kętach
22 maja w Domu Kultury w Kętach odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo–Wyborcze Koła Polskiego Związku 
Niewidomych w Kętach. Głównym celem zebrania był wybór prezesa i nowych władz Koła. W zebraniu, oprócz licznie 
przybyłych członków Koła, udział wzięli: przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Niewido-
mych Okręg Małopolski Stefania Hałat, burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, sekretarz Gminy Kęty Ewelina 
Jura-Bączek, przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów w Kętach Jerzy Kolasa.
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tom. Funkcję sekretarza powierzono Irenie Kasprzak, a skarb-
nikiem został Rafał Procner.

Pozostali członkowie Zarządu: Krystyna Rusak, Ewa Karzełek, 
Janina Lupa. W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Barbara Had-
ka – przewodnicząca, Wanda Kasperek – sekretarz, Stanisława 
Glądys – członek.

Na delegata na zjazd Okręgu Małopolski powołano Wandę Ka-
sperek.

Nowa pani prezes ma 50 lat i jest mieszkanką Kęt Podlesia. Jest 
aktywnym członkiem kęckiego Koła PZN od 15 lat, z czego 10 
lat działa w Zarządzie Koła. Z wykształcenia technolog odzie-
żowy, po 30 latach aktywności zawodowej aktualnie przebywa 
na rencie związanej z wadą wzroku. Szczęśliwa mama jednej 
córki – doktorantki w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Lądo-
wych we Wrocławiu.

Jak podkreśla, aktualnie jest osobą w pełni dyspozycyjną 
i może całkowicie poświęcić się pracy społecznej na rzecz osób 
niewidomych i słabowidzących.

Polski Związek Niewidomych jest organizacją pożytku publicz-
nego, zrzeszającą osoby niewidome i słabowidzące w celu ich 
integracji, rehabilitacji, wyrównywania szans w dostępie do 
informacji, edukacji, zatrudnienia i szeroko pojętej aktywno-
ści społecznej, a także w celu ochrony ich praw obywatelskich. 
Koło pomaga w wypełnianiu wniosków i załatwianiu rehabili-
tacji czy sprzętu pomocniczego (lupy, powiększalniki, okulary). 
Członkowie nowo przyjęci odbywają szkolenie mające na celu 
naukę samodzielnego funkcjonowania w codziennym życiu, 
posługiwania się białą laską, pisma braille’a.

Zarząd Koła duży nacisk kładzie na integrację osób niewido-
mych lub słabowidzących w środowisku lokalnym, tworząc 
okazje do spotkań i aktywnego udziału w życiu towarzyskim, 
organizując m.in. prażonki pod hasłem „Zawsze Razem”, spo-
tkania opłatkowe, różnego rodzaju wycieczki i świętując Dzień 
Białej Laski. Spotkania te są okazją do wspólnej zabawy, dają 
także możliwość odkrywania nowych pasji. Wśród członków 
kęckiego koła znajdziemy wiele utalentowanych osób, które 
pięknie śpiewają, grają na instrumentach czy posiadają zdol-
ności manualne i literackie. 

Koło Terenowe Polskiego Związku Niewidomych Oddział w Kę-
tach liczy aktualnie 114 członków. Kilka osób jest całkowicie 
niewidomych, a pozostałe są słabowidzące. Koło utrzymuje 
się głównie ze składek członkowskich, dlatego bardzo liczy na 
wsparcie sponsorów i darowiznę w postaci 1% podatku (KRS 
0000088851 Okręg Małopolski - Koło Terenowe Kęty).

Koło przyjmuje w każdy czwartek w godzinach 9:00-12:00 
w swojej siedzibie przy ul. Żwirki i Wigury w Kętach, obok 
Domu Kultury. Dyżur pełni prezes lub członek Zarządu. (kf)

Po odśpiewaniu hymnu państwowego dyrektor placówki Grażyna 
Mojżesz-Wlazły powitała wszystkich przybyłych, w szczególności 
rodziny nauczycieli wywiezionych i zamordowanych w obozach za-
głady. Następnie goście złożyli kwiaty i zapalili znicze pod tablicą 
pamięci, znajdującą się w holu szkoły oraz odmówili modlitwę po-
prowadzoną przez ks. Krzysztofa Rębisza z parafii św. św. Małgo-
rzaty i Katarzyny.

Gościem wyjątkowym był pan Andrzej Paperz – wnuk dyr. Broni-
sława Babińskiego, którego szczególnie wspominano w tym dniu.

- Historię tworzą ludzie. Historie naszego kraju wplecione są w historie 
wychowanków naszej szkoły, która istnieje od ponad 110 lat – pod-
kreśliła dyrektor kęckiej „Dąbrowskiej” i zwróciła uwagę, że przed-
wojenne wychowanie w duchu patriotyzmu narodowego zaowo-
cowało udziałem wychowanków szkoły w Legionach oraz w walce 
o zwycięstwo i odzyskanie przez Polskę niepodległości. Jak zazna-
czyła, losy absolwentów szkoły zostały splecione także później 
z wydarzeniami historii naszej ojczyzny. Brali oni udział w wojnie 
polsko-bolszewickiej w 1920 r., a w czasie II wojny światowej ich 
patriotyzm znów został wystawiony na próbę, gdy 79 lat temu kil-
kudziesięciu nauczycieli z kęckich i pobliskich szkół, w większości 
absolwentów „Dąbrowskiej”, zostało podstępnie zgromadzonych 
w sali gimnastycznej placówki i wywiezionych przez hitlerowców 
do obozów śmierci. - Dziś po raz kolejny pragniemy ich wspomnieć 
i poprzez udział w dzisiejszej uroczystości i modlitwie podziękować im 
za poświęcenie i wielką determinację w realizację ideałów patriotyzmu 
aż do końca. Obecnie nikt nie wymaga od nas ponoszenia ofiary z ży-
cia, ale jesteśmy winni tym wszystkim, którzy taką ofiarę ponieśli, lo-
jalność, przejawiającą się w wydobywaniu z nas wszystkiego tego, co 
najlepsze, by nasza, niepodległa ojczyzna trwała jak najdłużej.

W klimat wspomnień tragicznych losów nauczycieli ziemi kęckiej 
wprowadził zebranych spektakl pt. „Artefakty pamięci”, przygo-
towany przez młodzież klasy humanistyczno-teatralnej oraz gru-
py teatralnej „Minus Jeden” pod kierunkiem pani Izabeli Paszko 
i pani Anny Kapci. Młodzi pytali o to, kim jest człowiek, jakie jest 
jego miejsce, do czego jest zdolny i co po nim zostaje.

Dzień pamięci w Powiatowym Zespole Nr 9 Szkół im. M. Dąbrow-
skiej w Kętach wpisał się na stałe w kalendarz placówki i jest okazją 

Kto ty jesteś człowieku?
Dzień Pamięci w Dąbrowskiej

30 kwietnia w Powiatowym Zespole Nr 9 Szkół im. M. Dą-
browskiej w Kętach odbyła się coroczna uroczystość - Dzień 
Pamięci - poświęcony wspomnieniu nauczycieli zamordowa-
nych w nazistowskich obozach koncentracyjnych, zwłaszcza 
w Mauthausen–Gusen.
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do przybliżenia sylwetek nauczycieli, któ-
rych nazwiska widnieją na tablicy pamięci. 
Dzięki żmudnym pracom Pani Anny Cho-
waniak z Towarzystwa Miłośników Kęt od 
prawie dekady można poznawać ich histo-
rie. 

Bohaterem tegorocznych obchodów był 
dyrektor szkoły i wielki orędownik te-
atru pan Bronisław Babiński. Jak pod-
kreślono, pan profesor Babiński - filolog 
klasyczny, polonista, absolwent Uniwer-
sytetu Rzeszowskiego, wieloletni nauczy-
ciel i profesor - to postać szczególna. Nie 
był rodowitym kęczaninem, pochodził 
z województwa świętokrzyskiego. Przed 
wybuchem I wojny światowej ożenił się 
z kęczanką Stanisławą z domu Majcher-
czyk i prawdopodobnie z tego powody 
zamieszkał w Kętach. Wcześniej pracował 
w Wadowicach, dokąd został przeniesiony 
służbowo. W liceum i gimnazjum w Wado-
wicach im. Marcina Wadowity był nauczy-
cielem języka polskiego i psychologii. Już 
wcześniej, pracując w Jaśle, tytułowany 
był profesorem, co stanowiło najwyższy 
wówczas stopień nauczycielski. Tytuł 
„profesora szkoły średniej” przyznawa-
ny był wyłącznie przez ministra wyznań 
i oświecenia. W dawnym seminarium 
i gimnazjum w Kętach tytuł ten nosiło je-
dynie kilku nauczycieli.

W Wadowicach profesor Babiński pro-
wadził kółko literacko-dramatyczne, był 
także nauczycielem Karola Wojtyły. W Se-
minarium Nauczycielskim i Państwowym 

Gimnazjum i Liceum w Kętach zaczął 
uczyć w roku 1935. W historii szkoły był to 
etap przekształcania się dotychczasowego 
seminarium nauczycielskiego w później-
sze Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne 
i Liceum. W latach 1938/39 objął funkcję 
dyrektora gimnazjum. Był także radnym 
ostatniej przed wojną kadencji Miejskiej 
Rady w Kętach.

Na zakończenie prezentacji pani Anna 
pokazała zdjęcie, które otwiera album 
ofiarowany przez uczniów swojemu wy-
chowawcy, profesorowi Bronisławowi Ba-
bińskiemu – byli to pierwsi kęccy matu-
rzyści. To jedyna matura, jaka odbyła się 
w szkole przed wojną.

Wyrażając ogromną wdzięczność wszyst-
kim, którzy przyczynili się do przygotowa-
nia prezentacji, szczególnie podziękowała 
panu Andrzejowi Paperzowi – wnukowi 
dyr. Babińskiego. Podkreśliła, że wielo-
krotnie przyjeżdżał on do Kęt, by pomóc 
w przygotowaniu tegorocznej prezentacji. 
Ofiarował także do muzeum w Kętach ko-
pię dokumentu z 2 maja 1945 r., w którym 
ówczesny dyrektor szkoły Marian Zieliń-

ski dziękuje rodzinie państwa Babińskich 
za przekazanie dokumentacji szkoły, pie-
częci i książek z biblioteki. Okazuje się, że 
dyr. Babińskiemu udało się część majątku 
szkoły ukryć tuż przed wybuchem wojny 
w swoim domu, dzięki czemu rzeczy te 
ocalały.

Dyrektor Babiński zmarł w obozie w Gu-
sen (niektóre źródła podają, że był to obóz 
Mauthausen) 18 września 1940 r., po nie-
całych pięciu miesiącach pobytu. 

Kazimierz Brzuska, przewodniczący To-
warzystwa Miłośników Kęt, podziękował 
dyrektor szkoły za zorganizowanie uro-
czystości, uczniom za piękny, wzruszający 
spektakl i kapłanowi za możliwość wspól-
nej modlitwy. Szczególne podziękowania 
skierował w stronę pani Anny Chowaniak. 
Życzył też maturzystom dobrej matury.

Za przybycie i przekazanie wielu pamią-
tek podziękowania otrzymał pan Andrzej 
Paperz, któremu wręczono upominek od 
Towarzystwa Miłośników Kęt.

Na koniec głos zabrał pan Jan Kanty 
Christ. Przypomniał, jak 72 lata temu koń-
czył tę właśnie szkołę. Przywołał wspo-
mnienia nauki z tamtego okresu. Podkre-
ślił, że nie tylko on, ale także członkowie 
jego rodziny są bardzo związani ze szkoła. 
Dziękując za coroczne organizowanie Dnia 
Pamięci wskazał na krzyż harcerski, który 
do dziś nosi przy mundurze. Otrzymał go 
w właśnie w tej szkole, gdy założona zosta-
ła drużyna harcerska.

W uroczystościach uczestniczyli: I zastęp-
ca burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń, 
przedstawiciele Związku Kombatantów 
oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
dyrektorzy szkół i placówek oświatowych 
i kulturalnych z terenu gminy Kęty i po-
wiatu oświęcimskiego, przedstawiciele du-
chowieństwa, członkowie Towarzystwa 
Miłośników Kęt na czele z przewodniczą-
cym panem Kazimierzem Brzuską oraz 
panią Anną Chowaniak oraz liczni ucznio-
wie szkoły.

Współorganizatorem corocznych uroczy-
stości jest Towarzystwo Miłośników Kęt.

 (kf)
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Z promilami za kierownicą
23 kwietnia 2019 r. policjanci z Wydziału Ruchu Drogo-
wego pilnowali bezpieczeństwa na terenie gminy Kęty. 
O godzinie 8.50 w Nowej Wsi na ulicy Matejki zatrzymali 
do kontroli drogowej samochód marki VW Passat, za 
którego kierownicą siedział 41-letni mieszkaniec gminy 
Kęty. Policjanci od razu wyczuli od niego woń alkoholu, 
a przeprowadzone badanie stanu trzeźwości wykazało 
1,26 promila alkoholu.
Za kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nie-
trzeźwości grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności, zakaz 
prowadzenia pojazdów oraz wysoka kara grzywny.

Kolizja na Łęckiej w Bielanach
25 kwietnia o godzinie 08.10 w Bielanach na ulicy Łęckiej 
doszło do zdarzenia drogowego. Jak wstępnie ustalili, 
policjanci 55-letnia mieszkanka gminy Kęty, kierując sa-
mochodem marki Seat, podczas cofania z posesji na ulicę 
nie udzieliła pierwszeństwa przejazdu 21-letniemu miesz-
kańcowi powiatu bielskiego, który kierował samochodem 
marki Iveco, w wyniku czego doszło do zderzenia.
Kierowca dostawczaka został przewieziony do szpitala na 
badania.

Wypadek z udziałem motocyklisty
2 maja 2019 r. o godzinie 18:40 w Kętach na ulicy Ko-
ściuszki doszło do wypadku drogowego. Jak wstępnie 
ustalili policjanci, 66-letni mieszkaniec Wadowic, kierując 
samochodem marki Mitsubishi Lanser, wyjeżdżał z parkin-
gu sklepowego i zderzył się z motocyklem marki Honda, 
którym kierował 27-letni mieszkaniec gminy Kęty. 
W wyniku zderzenia motocyklista doznał złamania nogi 
i ogólnych potłuczeń.

Do zdarzenia doszło 
w środę, 24 kwietnia 
2019 r. po południu 
w Jawiszowicach na 
drodze wojewódzkiej 
nr 949, gdzie policjanci 
pilnowali bezpieczeń-
stwa w ruchu drogo-
wym. Tuż po godzinie 
16.00 zmierzyli pręd-
kość fiata punto, jadą-
cego od strony Brzeszcz, 
którym podróżowało 
dwóch mężczyzn. Lase-
rowy miernik prędkości 
wskazał, iż pojazd na 
odcinku, gdzie obowiązywała prędkość do 50km/h, poruszał się o 20 km/h szybciej, 
ponadto kierowca nie posiadał zapiętych pasów bezpieczeństwa. W związku z ujaw-
nionymi wykroczeniami mundurowi dali kierującemu sygnał do zatrzymania się. 
Pojazd zjechał na pobocze, więc policjanci przystąpili do kontroli drogowej.

Jak poinformowała Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowy oświęcimskiej policji, 
za kierownicą auta siedział 21-letni mieszkaniec Kęt, który został poinformowa-
ny o popełnionych wykroczeniach oraz nałożeniu mandatów karnych. Następ-
nie policjanci wylegitymowali siedzącego obok kierowcy pasażera. Okazało się, 
że 20–latek bez stałego miejsca zamieszkania jest poszukiwany przez bielski sąd 
celem odbycia kary pozbawienia wolności. Mężczyzna został więc powiadomiony 
o zatrzymaniu. 

Podczas prowadzonych czynności policjanci zwrócili uwagę na znajdującą się 
w fiacie torbę, wyładowaną różnymi kosmetykami, maszynkami do golenia oraz 
artykułami spożywczymi. Właścicielem artykułów okazał się poszukiwany męż-
czyzna. Policjanci poprosili go o przedstawienie dowodów zakupu przedmiotów. 
20-latek stwierdził jednak, że towar kupił w jednym ze sklepów lecz paragonów 
nie zbiera. 

Powyższy fakt szybko zweryfikowali policjanci, ustalając, że kilkadziesiąt minut 
wcześniej doszło do dwóch kradzieży sklepowych na terenie marketów w Brzesz-
czach. Ze sklepów zniknęły identyczne artykuły do tych znalezionych w pojeździe. 

20-latek trafił do pomieszczeń dla osób zatrzymanych. Po zebraniu dowodów zo-
stały mu przedstawione zarzuty kradzieży. Następnie został osadzony w jednym 
z zakładów karnych. Aktualnie policjanci ustalają, czy podejrzany o kradzieże 
miał związek z innymi przestępstwami kryminalnymi.

Za kradzież grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Zignorowali przepisy i wpadli po uszy

Policjanci z oświęcimskiej drogówki, dbając o bezpieczeństwo na drodze, 
zatrzymali do kontroli kierowcę, który popełnił dwa wykroczenia. Jak się 
okazało, mężczyzna wiózł poszukiwanego znajomego, który chwilę wcze-
śniej dokonał dwóch kradzieży sklepowych. 
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Wypadek w Bielanach
26 kwietnia 2019 r. o godzinie 15:40 
w Bielanach na ulicy Kęckiej doszło do 
wypadku drogowego. Jak wstępnie 
ustalili policjanci, mieszkaniec gminy 
Kęty, kierując samochodem marki 
Renault Clio, podczas skrętu w lewo 
nie udzielił pierwszeństwa przejazdu 
jadącemu z przeciwka na motocyklu 
marki Suzuki mieszkańcowi Jawiszowic. 
Do szpitala zostali przewiezieniu 
motocyklista oraz jego pasażerka. Po 
badaniach okazało się, że motocyklista 
doznał ogólnych potłuczeń oraz urazu 
nogi, pasażerka motocykla natomiast, 
oprócz ogólnych potłuczeń, doznała 
złamania ręki. 

Zatrzymało go drzewo
Policjanci z Kęt zatrzymali nietrzeźwe-
go sprawcę kolizji drogowej. Mężczyzna 
wsiadł za kierownicę swojego auta, 
mając w organizmie blisko 3 promile 
alkoholu. Efektem nietrzeźwego rajdu 
było stłuczenie głowy, uszkodzony 
samochód oraz poważne konsekwencje 
karne.
6 maja tuż przed godziną 20.00 poli-
cjanci otrzymali zgłoszenie dotyczące 
samochodu, który uderzył w drzewo 
przy ulicy Spacerowej w Kętach. Na 
miejsce natychmiast pojechały służby 
ratunkowe. W trakcie czynności poli-
cjanci ustalili, że 30-letni mieszkaniec 
Kęt, kierując samochodem marki Nis-
san, stracił panowanie nad pojazdem 
zjechał z jezdni, a następnie uderzył 
w przydrożne drzewo. W wyniku 
zdarzenia kierowca doznał stłuczenia 
głowy. Badanie stanu trzeźwości 
wykazało 2,70 promila alkoholu. 
- Policjanci przypominają o konsekwen-
cjach i apelują o zachowanie trzeźwości 
za kierownicą. Przypominamy, że za 
kierowanie pojazdem mechanicznym 
w stanie nietrzeźwości grozi kara do 2 lat 
pozbawienia wolności, zakaz prowadze-
nia pojazdów oraz wysoka kara grzywny 
- informuje Małgorzata Jurecka, rzecz-
nik oświęcimskiej policji. 

KPP Oświęcim

21 maja 2019 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego nasza Grupa Poszu-
kiwawczo-Ratownicza wraz z OSP Nowy Sącz i OSP Goszcza otrzymała środki finansowe, które 
pozwolą doposażyć i utrzymać gotowość bojową.

Środki w kwocie po 40 tys. zł dla każdej z gmin przekazał beneficjentom wicemarszałek Łukasz 
Smółka. 120 tys. zł to środki, które otrzymają w sumie trzy małopolskie grupy poszukiwawczo-ratow-
nicze. To konkretne wsparcie pozwoli doposażyć, utrzymać, a przede wszystkim ułatwi wykonywanie 
codziennych zadań ratownikom. Nasze spotkanie jest doskonałą okazją, by wyrazić wdzięczność za tę 
niezwykle trudną i odpowiedzialną pracę dla wszystkich ratowników z Małopolski– mówił wicemar-
szałek Łukasz Smółka.

Urząd Gminy Kęty, za pośrednictwem którego dofinansowanie trafi do naszej jednostki, repre-
zentował Mateusz Hałat – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, który podkreśla: - Każ-
da złotówka przeznaczona na wspieranie jednostek Ochotniczych Straż Pożarnych jest dobrze wydaną 
złotówką.

Jan Wołoszyn – Dowódca GPR OSP Kęty zaznaczył: Każdy ratownik musi się szkolić. Każdy musi 
podnosić swoje kwalifikacje. Między innymi na ten cel będziemy wydatkować otrzymane wsparcie.

Dziękujemy za okazane wsparcie bieżącej działalności, które pozwoli spokojnie planować rozwój 
i szkolenie psów ratowniczych oraz znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ratowników.

OSP Kęty

Wsparcie dla GPR OSP z Małopolski

Wystawa prac malarskich mieszkańców gminy Kęty: 
Zgłoś swoje działa!
Kęczanin Fryderyk Rybak, w porozumieniu z merostwem swojego rodzinnego miasta i gmi-
ny Cagnes-sur-Mer we Francji, zaprasza lokalnych artystów plastyków do zaprezentowania 
swoich prac na wystawie. Ekspozycja malarska otwarta będzie w terminie od 8 do 24 lipca 
2019 r. w ratuszu Cagnes-sur-Mer.
Chęć uczestnictwa w wystawie należy zgłosić telefonicznie do 21 czerwca.
Kontakt: Fryderyk Rybak, tel. kom. 606-651-822.
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Spektakl wyreżyserowany przez opie-
kunów grupy: Izabelę Paszko i Annę 
Kapcię wzbudził wiele emocji, a kre-

owane przez młodzież postaci z pewno-
ścią na długo pozostaną w pamięci. 

Jak podkreśliła po zakończeniu Anna 
Kapcia, na osiągnięcie wspaniałego 
warsztatu aktorskiego młodzieży ogrom-
ny wpływ ma możliwość pracy z profe-
sjonalistami. Wspomniała tegoroczne 
warsztaty w teatrze im. St. Witkacego 
w Zakopanem, gdzie pod okiem wspa-
niałych aktorów: Doroty Ficoń, Katarzy-
ny Pietrzk, Adrianny Jerzmanowskiej 
i Marka Wrony, młodzież doskonaliła 
swoje umiejętności. Warsztaty w całości 
zostały sfinansowane przez Urząd Gminy 
Kęty oraz Zarząd Starostwa Powiatowego 
w Oświęcimiu.

Grupa teatralna „Minus Jeden” została 
założona w 2005 roku przez Donatę Wój-
cik-Bąbską, Izabelę Paszko i Annę Kapcię. 
Pomysł na utworzenie teatru narodził się 
po przedstawieniu bożonarodzeniowym 
„Anioły”. To właśnie wtedy uczniowie 
„Dąbrowskiej” złapali bakcyla i wyrazili 
potrzebę utworzenia szkolnej grupy te-
atralnej i rozwoju w tym kierunku. Mło-
dzież sama sięgała po interesujący ją 
repertuar, korzystając z podpowiedzi 
opiekunów grupy - na początku czerpali 
z twórczości Różewicza, Miłosza, Herber-
ta, Jana Pawła II, potem przyszedł czas 
na spektakle z fabułą. Dużym sukcesem 
okazało się wyróżnienie dla przedstawie-
nia pt. „Uwaga człowiek!” w małopolskim 
konkursie „Moje spotkania z Ojcem Świę-
tym Janem Pawłem II” w 2006 roku. Od 
tamtej chwili w centrum uwagi wystawia-

nych przez uczniów spektakli teatralnych 
znajduje się człowiek - bohater poturbo-
wany przez życie, jego problemy, dylema-
ty, nie zawsze słuszne wybory, marzenia 
i oczekiwania. 

- To miejsce dla nas – uczniów, którzy są 
niezwykli nie przez to, jacy są, a przez to, 
co robią i czym dzielą się z innymi – mówią 
o sobie członkowie grupy.

- Praca w grupie pozwala nam na poznawa-
nie samego siebie, umożliwia stawanie się 
coraz lepszym, poznawanie własnych granic 
i przekraczanie ich. Teatr sprawia, że rzeczy 
codzienne i z błahe na scenie zamieniają się 
w coś całkowicie niezwykłego. Tutaj może-
my stać się tym, kim chcemy, a w normal-
nym życiu czasem nie mamy odwagi być – 
dodają. (kf)

Premiera „Świętoszka” w wykonaniu „Minus Jeden”
25 kwietnia 2019 roku na deskach Domu Kultury w Kętach odbyła się oficjalna premiera „Świętoszka” - najnowszego spektaklu 
młodych aktorów z „Dąbrowskiej”. Po tekst z XVII wieku sięgnęła działająca od 2005 roku w Powiatowym Zespole Nr 9 Szkół im. 
M. Dąbrowskiej w Kętach grupa teatralna „Minus Jeden”.
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Wielkim sukcesem mogą pochwalić się seniorzy-sportowcy, któ-
rzy 25 maja 2019 r. wystąpili na XI Olimpiadzie Sportowej dla 
Seniorów „Trzeci Wiek na Start” w Łazach. W klasyfikacji gene-
ralnej Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kętach, który reprezen-
towało 33 sportowców, uplasował się na 7. pozycji, wyprzedza-
jąc 55 zespołów z całej Polski. Do walki zagrzewało nas 
10 kibiców.

Sportowcy wzięli udział w 11 konkurencjach: biegi, 
pchnięcie kulą, pływanie stylem klasycznym i dowol-
nym, strzelanie z łuku oraz pistoletu, bule, kolarstwo, 
kajakarstwo, tenis stołowy, szachy – większość z nich 
rozegrano w kilku kategoriach wiekowych. 

Srebrny medal zdobył Andrzej Mróz (bieg na 200 m) 
a brązowe medale przywieźli Jacek Więzik (bieg na 
200 m), Irena Patek (kolarstwo) oraz Edward Handzlik 
(pchnięcie kulą). 

Gratulujemy serdecznie startu w zawodach naszym naj-
starszym zawodnikom - Andrzejowi Mrozowi oraz Bro-
nisławowi Mercie. Dziękujemy wszystkim sportowcom 
za wysiłek, jaki włożyli w przygotowanie się do Olimpia-
dy i gratulujemy sportowej postawy. Wielkie podzięko-

wania należą się organizatorowi drużyny olimpijskiej – Marko-
wi Wągielowi, który zorganizował grupę oraz motywował nas 
do działań. Tuż po powrocie chcemy rozpocząć treningi przed 
przyszłoroczną olimpiadą, aby przywieźć jeszcze więcej trofeów.

(DK)

Od lutego do czerwca 2019 uczestnicy projektu „Ręki-dzieło”, (którego realiza-
torem jest Dom Kultury w Kętach) uczyli się szycia, tworzenia patchworku oraz 
biżuterii. W skład projektu wchodziły kursy szycia (od obsługi maszyn do szycia 
formy złożonej), a także kursy tworzenia patchworku (od podstawy po uszycie 
patchworkowej poduszki). W projekcie znalazło się także miejsce na większą 
imprezę, która odbyła się 25 maja w Domu Kultury w Kętach, a mianowicie ob-
chody Dnia Matki. Podczas tego ciekawego przedsięwzięcia odbył się kiermasz, 
na którym można było zakupić dzieła lokalnych rękodzielników, wyroby pszcze-
larskie, kosmetyki naturalne, zrobić sobie zdjęcie z mamą czy wykonać śliczną 
biżuterię z kaboszonów. Dzięki uprzejmości Koła Pszczelarskiego z Kęt można 
było wykonać świece z wosku pszczelego, a na zewnątrz czekały przygotowane 
przez Urząd Gminy Kęty ławki z euro palet, które szybko znalazły chętnych do 
pomalowania. (DK)

„Ręki-dzieło”, czyli cuda i cudeńka

Olimpijski sukces kęckich seniorów

fot. A. Adamus
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Po koncercie galowym Przewodni-
czący Rady Miejskiej Marek Nycz 
i Dyrektor Domu Kultury Sylwia 

Brzozowicz wręczyli nagrody laureatom. 
Zwycięzcy konkursu wyłonieni zosta-
li z grona 34 instrumentalistów, któ-
rzy swoje umiejętności zaprezentowali 
podczas przesłuchań konkursowych 13 
kwietnia. Młodzi muzycy reprezento-
wali placówki oświatowe, domy kultury, 
stowarzyszenia oraz ogniska muzyczne 
działające na terenie województw: ma-
łopolskiego, śląskiego i dolnośląskiego. 
Wszystkie konkursowe prezentacje oce-
niane były przez Jury w składzie:

- Grzegorz Niemczuk – światowej sławy 
pianista, kompozytor, laureat międzyna-
rodowych konkursów pianistycznych. Od 
października 2017 roku doktor sztuki 
pracujący na Wydziale Artystycznym In-
stytutu Muzyki Uniwersytetu Śląskiego. 

- Artur Piwowarczyk – kompozytor, 
muzyk sesyjny, nauczyciel gry na gita-

rze w Państwowej Szkole Muzycznej 
w Oświęcimiu.

- Bogdan Hałat – muzyk, nauczy-
ciel gry na skrzypcach oraz Kierownik 
Sekcji Instrumentów Smyczkowych 
i Gitary w Państwowej Szkole Muzycznej 
w Oświęcimiu. 

Przewodniczący Jury Grzegorz Niemczuk 
podkreślił: - Tegoroczna edycja konkursu 
stała na wysokim poziomie i zadanie juro-
rów nie należało do łatwych. Zawsze trudno 
jest oceniać muzykę - sztukę. Możemy jedy-
nie oceniać jednorazowe wykonanie - a ono 
zależy w dużej mierze od samopoczucia i for-
my wykonawcy w danym dniu. Chciałbym 
jednak podkreślić, że w tym konkursie nie 
nagrody są najważniejsze. Najważniejsze 
jest to, czego Wy - drodzy uczestnicy - uczy-
cie się, biorąc udział w tym konkursie. A jest 
tego bardzo dużo: radzenie sobie ze stresem, 
występ przed dużą publicznością, autopre-
zentacja, zdolność do „dawania z siebie 
wszystkiego”, wielotygodniowe przygotowa-
nia do prezentacji, systematyczność i wiele, 
wiele innych cech. Ten konkurs to też wielkie 
Święto Muzyki - tej wykonywanej dla przy-
jemności. 

Zdobywcą jedenastego „Złotego Klu-
cza Wiolinowego” został Kacper Bryzek 
z Ogniska Muzycznego METRUM w An-

23 maja 2019r. w Domu Kultury w Kętach odbyła się Gala podsumowująca XI Konkurs Muzyki Instrumentalnej „O Złoty Klucz 
Wiolinowy” pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty. W finałowym koncercie laureatów usłyszeć mogliśmy znane i lubiane 
utwory muzyki klasycznej, rozrywkowej a także filmowej. 

O Złoty Klucz Wiolinowy
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drychowie, który swoje zwycięstwo wygrał na dwóch in-
strumentach: fortepianie i saksofonie altowym. 

Pozostałe wyniki prezentują się następująco:

kategoria wiekowa 6-10 lat:

I miejsce Franciszek Piekiełko (perkusja) – Ognisko 
Muzyczne METRUM w Andrychowie

II miejsce Szymon Olender (fortepian) – Ognisko Mu-
zyczne METRUM w Brzeszczach

III miejsce Julia Malina (fortepian) – Ognisko Muzycz-
ne Edu-Artist w Bieruniu

Wyróżnienia: Weronika Majewska (fortepian) – Ogni-
sko Muzyczne „MODERATO” w Twardogórze

Matylda Naglik (skrzypce) – „Nutkowo” w Bielsku-Bia-
łej

Maria Plewniak (fortepian) – Dom Kultury w Kętach

 
kategoria wiekowa 11-14 lat:

I miejsce Martyna Sikora (fortepian) – Ognisko Mu-
zyczne METRUM w Brzeszczach

II miejsce Hanna Kielan (fortepian) – Ognisko Muzycz-
ne w Pszczynie

III miejsce Bartłomiej Szojda (akordeon) – Ognisko 
Muzyczne METRUM w Brzeszczach   

Wyróżnienie: Jaewon Chung (fortepian) - Wrocław

Milena Haręża (gitara) – Ognisko Muzyczne Edu-Ar-
tist w Bieruniu

kategoria wiekowa 15-19 lat:

I miejsce Antonina Kania (fortepian) – Ognisko Mu-
zyczne w Pszczynie

II miejsce Zuzanna Wieja (fortepian) – Gimnazjum 
w Jasienicy

III miejsce DUET FORTEPIANOWY: Wiktoria Morci-
nek i Marta Wycisk – Ognisko Muzyczne w Pszczynie

Wyróżnienia: Mirella Nycz (gitara) – Nauka gry na in-
strumentach „Życie z pasją” w Zasolu

Natalia Komędera (fortepian) – Dom Kultury w Lip-
niku

Ponadto, Jury przyznało pozaregulaminową nagrodę 
dla KWARTETU INSTRUMENTALNEGO z Ogniska 
Muzycznego w Pszczynie.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy, 
aby te wyróżnienia były dla nich motywacją do dalszej 
pracy!

Wakacyjna Akademia Przygód z Domem Kultury w Kętach

Wakacje zbliżają się wielkimi krokami. Wszystkich poszukujących przygód, otwartych na 
nowe doświadczenia i chcących poznać ciekawych ludzi – Dom Kultury w Kętach zaprasza 
do udziału w półkoloniach „Wakacyjna Akademia Przygód”. Program wypoczynku obej-
mował będzie różnorodne formy zajęć stacjonarnych oraz wycieczek i realizowany będzie 
w terminie od 1 do 12 lipca 2019 r. Motywem przewodnim tegorocznej „akcji lato” są 
podróże i poznawanie różnych zakątków świata. We wtorki i czwartki dzieci uczestniczyć 
będą w całodniowych wycieczkach, podczas których odwiedzą: Park Edukacji Globalnej 
„Wioski świata” w Krakowie, Amerykański Park Rozrywki w Żorach, Ojcowski Park Narodo-
wy oraz Skamieniałe Miasto w Ciężkowicach. W pozostałe dni tygodnia, od godz. 10:00 do 
14:00 odbywać się będą zajęcia stacjonarne, obfitujące w różnorodne formy aktywności: 
warsztaty plastyczne, zabawy ruchowe, gry terenowe, seanse filmowe oraz spotkania 
z zaproszonymi gośćmi. Zapisy ruszają 10 czerwca. Chętnych zapraszamy do Domu Kultury 
w Kętach, informacji o wypoczynku udziela Dział Programowo-Animacyjny, pok. nr 4.

Udało się! 

Dom Kultury w Kętach jako jedna z 16 instytucji zakwalifikował się do programu „Zaproś 
nas do siebie!” będącym projektem szkoleniowym Narodowego Centrum Kultury !
Pracujemy nad ofertą dla mieszkańców gminy Kęty, szkolimy się i wymieniamy 
doświadczeniami z instytucjami kultury z całej Polski. 
Projekt „Zaproś nas do siebie” zakłada uczenie się poprzez poznawanie dobrych praktyk, 
wymianę doświadczeń oraz budowanie relacji między 
uczestnikami. To wszystko podczas kilku miesięcy wizyt 
studyjnych, warsztatów, konsultacji z ekspertami oraz 
spotkań zespołowych!
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01.06/10.00 Kino Bajka: „Kraina cudów” 
animowany prod. USA 

01.06/14.00 Kino Bajka: „Kraina cudów” 
animowany prod. USA 

01.06 /11.00 Rodzinny Rajd Rowerowy 
w ramach Dnia Dziecka 

01.06/ 15:30 Impreza plenerowa Dzień EKO 
- Dziecka (warsztaty, konkursy z nagrodami, 
program artystyczny, szczegóły na plakatach)

03.06/16.30 Wykład UTW „Fascynacja bez 
granic. Wzajemny wpływ sztuki Starego Konty-
nentu i Japonii na przestrzeni wieków”, prowadzi 
Sylwia Kościelniak

05.06/11.00 Kino Seniora Projekcja filmu 
„Słodki koniec dnia” dramat prod. Pol

06.06/ 9:30 Bezpieczny Przedszkolak 
Program artystyczno-edukacyjny dla przedszkoli 
z gminy Kęty pod patronatem Burmistrza Gminy 
Kęty oraz Komendanta Powiatowego Policji 
w Oświęcimiu.

06.06/19:00 DKF „POZA KADREM” Projekcja 
w ramach cyklu Kino po sąsiedzku „Ogród rodzin-
ny. Przyjaciel” melodramat prod. Czechy, Polska; 

10.06 /17.00 UTW/DKF Prelekcja „W pułapce 
stereotypów” + Projekcja filmu „ Pozycja obo-
wiązkowa” komedia prod. USA 

12.06/ 11.00 Kino Seniora / Projekcja filmu 
„Największy dar” fabularyzowany dok. prod. 
Hiszpania, Polska 

14/15/16.06 Dni Kęt 2019 ( koncerty, kino 
plenerowe, animacje, zabawy, kiermasze) 
Stadion TS Hejnał 

18.06/17.00 Nasz Koncert - podsumowanie 
rocznej działalności szkółki instrumentalnej: pia-
nino, flet, skrzypce, keyboard - występy uczniów, 
wręczenie dyplomów 

19.06/ 9.30 Rodzice przy kawie spotkanie 
z Bogumiłą Gołdynią – logopedką, prowadzącą 
zajęcia „Bobo Mówi”

19.06/11.00 Kino Seniora Projekcja filmu 
„Niedobrani” komedia prod. USA

19.06/ 17.00 „Taniec to mój żywioł” 
podsumowanie całorocznej działalności grup 
tanecznych 

22.06/8:30 Wycieczka dla najmłodszych do 
Mini ZOO w Inwałdzie (na zapisy)

23.06 Piknik Charytatywny Służby  
Maltańskiej 

Dom Kultury w Kętach KINO DK
Czerwiec 2019 Czerwiec 2019

www.domkultury.kety.pl
>> ciąg dalszy na następnej stronie

Kraina cudów
Animacja , komedia, przygodowy prod. 
Hiszpania, USA, czas 85 min. reż. Dylan 
Brown

June, urodzona optymistka, dla której 
każdy nowy dzień jest nową przygodą, 
niespodziewanie odkrywa nieprawdopo-
dobne, ukryte w lesie wesołe miasteczko 
– pełne niezwykłych atrakcji i zabawnych 
mówiących zwierząt. Tyle że coś tam nie 
gra… June wkrótce odkryje, że park 
istnieje tylko w jej wyobraźni, jest więc 
jedyną osobą, która może zaprowadzić 
tam porządek. Dziewczynka łączy siły 
z niezwykłymi zwierzakami, by ocalić park 
i przywrócić jego cudowną atmosferę.

 01.06 godz. 10.00 i 14.00; 02.06 godz. 
15.00 i 16.45; 03.06 godz. 18.15; 04.06 
godz.17.00; 05.06 godz. 18.30; 06.06 
godz.16.30

Niedobrani
komedia, prod. USA,  reż. Jonathan Levine, czas 
125 min, w roli gł. Charlize Theron, Seth Rogen

Fred nie jest typem amanta. Potargana 
broda, kilka zbędnych kilogramów 
i ciuchy z liceum nie czynią go ikoną stylu. 
Niewyparzony język i specyficzne poczucie 
humoru utrudniają zawrotną karierę. 
Charlotte jest jego zupełnym przeciwień-
stwem. Piękna, ambitna i powściągliwa 
przebojem zdobywa polityczne szczyty 
i mogłaby mieć każdego mężczyznę, gdy-
by tylko znalazła czas na życie prywatne.

14.06 godz.19.00; 15.06 godz.20.00; 
16.06 godz.19.30; 17.06 godz. 20.00; 
19.06 godz. 11.00; 20.06 godz. 19.30

Let’s dance
dramat, komedia, prod. Francja, w roli gł. 
Rayane Bensetti, Alexia Giordano

Pasją Josepha jest breakdance. Rytmy 
hip-hopu pochłaniają go tak bardzo, że 
rezygnuje z propozycji pracy w firmie 
ojca i postanawia wyjechać do Paryża, by 
rozpocząć taneczną karierę. Gdy dociera 
do miasta, wspólnie ze swoją dziewczyną 
Emmą i jej najlepszym przyjacielem Kari-
mem, dołączają do jednej z miejscowych 
ekip breakdancerów.

19.06 godz. 19.30; 20.06 godz.17.30; 
21.06 godz.19.00; 22.06 godz. 19.30; 
23.06 godz.17.30

Panda i banda
animacja, prod. Rosja, USA, reż:  Natalya 
Nilova, czas 90 min.

Pewien niedoświadczony bocian dostarcza 
małą pandę pod niewłaściwy adres. Grupa 
przyjaciół – niedźwiedź, wilk, tygrys i kró-
lik, staje przed wyzwaniem dostarczenia 
malucha do jego prawdziwego domu 
po drugiej stronie ogromnej pustyni. 
Wyprawa obfitować będzie w niesamo-
wite przygody, a kumple, którzy muszą 
pokonać gigantyczną przestrzeń, będą 
poddani niejednej próbie charakteru.

 07.06 godz. 16.30; 08.06 godz. 15.30; 
09.06 godz. 15.30; 11.06 godz. 18.30; 
12.06 godz.17.00; 13.06 godz. 16.30

Największy dar
Fabularyzowany dok.,  prod. Hiszpania, 
Polska, reż. Juan Manuel Cotelo; w roli gł. 
Juan Manuel Cotelo,  Inés Sájara,  Santi 
Rodríguez; czas 105 min.

12.06 godz. 11.00; 13.06 godz. 18.00; 
14.06 godz.17.00 ;15.06 godz. 18.00; 
16.06 godz.17.30;

John Wick 3
Thriller , akcja prod. USA reż. Chad Stahelski 
czas 127 min, w roli gł. Keanu Reeves, Halle 
Berry, Laurence Fishburne.

 Likwidując jednego z członków 
wszechpotężnej Gildii Zabójców, Wick 
staje się celem najlepszych i najbardziej 
bezlitosnych fachowców w branży. Za jego 
głowę zostaje wyznaczona nagroda, której 
nikt nie jest w stanie się oprzeć. Nie ma 
takiego miejsca na Ziemi, gdzie mógłby 
się skryć. Nie ma takiego twardziela, który 
stanąłby po jego stronie. Jego tropem 
rusza nawet tajemnicza piękność której 
boją się nawet umarli. 

 07.06 godz. 20.15; 08.06 godz.19.30; 
09.06 godz. 19.30; 10.06 godz. 20.00;   

Trzy kroki od Siebie
Melodramat prod. USA, reż. Justin Baldoni     
czas 116 min, w roli gł. Haley Lu Richardson, 
Moises Arias, Cole Sprouse, Kimberly Hebert 
Gregory 

Życie chorej na mukowiscydozę 
Stelli Grant ulega zmianie, gdy podczas 
pobytu w szpitalu poznaje pacjenta 
Willa Newmana. Ich rodzącą się bliskość 
torpeduje… dystans, który muszą od 
siebie zachować – trzy kroki – aby nie 
pogorszyć swej sytuacji zdrowotnej. 
Tylko jak to zrobić, kiedy uczucie zaczyna 
wymykać się spod kontroli? A do tego 
Will nie chce się leczyć, nie wierzy w życie 
odmierzane dystansem trzech kroków. To 
właśnie Stella spróbuje wszystkiego, by 
zawalczył o życie i zdrowie. Ale czy uda się 
ocalić kogoś, kogo kochasz, jeśli nawet nie 
możesz go dotknąć?

01.06 godz. 19.30; 02.06 godz. 18.30; 
03.06 godz.20.00; 04.06 godz.19.00; 
05.06 godz. 20.00; 06.06 godz. 20.00

Słodki koniec dnia  
dramat Polska, reż. Jacek Borcuch, czas  
92 min, w roli gł. Krystyna Janda; Kasia 
Smutniak; Vincent Riotta; Antonio Catania

Na niewielkim wzgórzu stoi dom Marii– 
polskiej poetki, laureatki Nagrody Nobla, 
autorytetu moralnego. Jej życie toczy 
się w rytmie włoskiej prowincji, jednak 
zostaje wywrócone do góry nogami, 
gdy otrzymuje szokującą wiadomość 
o tragicznym wydarzeniu. Pod wpływem 
emocji, podczas uroczystości nadania 
tytułu honorowego obywatela miasta, 
zamiast kurtuazyjnych podziękowań 
Maria wygłasza szokująco niepoprawną 
politycznie mowę. Od tego momentu 
bohaterka będzie doświadczać dotkliwych 
konsekwencji swojego wystąpienia. Film 
otrzymał  główną nagrodą w Konkursie 
Polskich Filmów Fabularnych 12. Master-
card OFF Camera w Krakowie

05.06 godz. 11.00; 06.06 godz. 18.00; 
07.06 godz.18.15; 08.06 godz. 17.30 ; 
09.06 godz.17.30

11.06 godz. 20.00; 12.06 godz. 19.00 ; 
13.06 godz. 20.00
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GBP w Kętach 
(ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866)  
czytelnia@biblioteka.kety.pl

05.06.2019 godz. 10:00 Spotkanie autorskie 
z Wojciechem Cesarzem – pisarzem dla 
dzieci

06.06.2019 godz. 17:00 Dyskusyjny Klub 
Książki. Rozmawiać będziemy o powieści Erin 
Watt „Papierowa księżniczka”

11.06.2019 godz. 12:30 Trening pamięci dla 
seniorów

12.06.2019 godz. 10:00 Klub Malucha. Zajęcia 
dla dzieci w wieku 1-5 lat

13.06.2019 godz. 17:00 „Dzieci świata” Spo-
tkanie z podróżniczką Marzeną Filipczak 
– spotkanie dla dzieci

18.06.2019 godz. 12:30 Zrób z nami coś 
pięknego! Decoupage na szkle

25.06.2019 godz. 12:30 Trening pamięci dla 
seniorów

26.06.2019 godz. 10:00 Klub Malucha. Zajęcia 
dla dzieci w wieku 1-5 lat

27.06.2019 godz. 17:00 Rowerem z Australii 
do Polski – spotkanie z podróżnikami Kasią 

Gądek i Andrzejem Brandtem 

 Filia Kęty Podlesie
(ul. Stefana Żeromskiego 1, tel. 33 8451600) 
podlesie@biblioteka.kety.pl

05.06.2019 godz. 17:00 Klub Malucha – zajęcia 
edukacyjne dla dzieci i rodziców

07.06.2019 godz. 16:30 Koło Szachowe – gry 
i zabawy edukacyjne dla dzieci

12.06.2019 godz. 12:00 ABC rękodzieła dla 
dorosłych 

19.06.2019 godz. 17:00 Kolorowy świat – 
„Biedroneczki są w kropeczki”– zajęcia plastyczne 
dla dzieci

21.06.2019 godz. 16:30 Koło Szachowe – gry 
i zabawy edukacyjne dla dzieci

26.06.2019 godz. 17:00 Hej mamy, pogadamy! 
– spotkanie dla młodych mam

„Matematyka nie taka straszna” – korepetycje 
z matematyki, w każdy wtorek (godz. 13:00 – 
15:00) i piątek (godz. 14:00 – 17:00) 

Klub Brydżowy – w każdy poniedziałek, godz. 
15:00 –19:00

Filia w Nowej Wsi

(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29)  
nowawies@biblioteka.kety.pl

03.06.2019 godz. 16:30 – Kodowanie 
w bibliotece – zajęcia z programowania dla 
dzieci. Obowiązują zapisy

07.06.2019 godz. 16:30 – Szykujemy się 
do lata! – spotkanie animacyjno-czytelnicze 
dla dzieci 

17.06.2019 godz. 16:30 - Plastyka dla Smyka 
– warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 
przedszkolnym: Głębia oceanu

24.06.2019 godz. 16:00 – Biblioteczny DIY: 
księga pamiątkowa. Warsztaty rękodzieła 
dla dorosłych. Obowiązują zapisy 

Filia w Bielanach

(ul. Łęcka 2) bielany@biblioteka.kety.pl

05.06.2019 godz. 15:00 Upominek dla taty 
Zajęcia z cyklu „Warsztaty plastyczne dla dzieci”

10.06.2019 godz. 15:00 Mała rzecz, wielka 
ozdoba – ciąg dalszy. Zajęcia z cyklu „Wspól-
ne dzierganie i czytanie”

Filia w Łękach

(ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178)  
leki@biblioteka.kety.pl

04.06.2019 godz. 16:00 Klub Malucha 
z książką – zajęcia dla najmłodszych o charak-
terze adaptacyjno-edukacyjnym

06.06.2019 godz. 16:00 Spotkanie mło-
dzieżowe 

07.06.2019 godz. 10:00 Jak nie czytam, jak 
czytam! – akcja czytelnicza w Szkole Podsta-
wowej w Łękach 

11.06.2019 godz. 15:00 Znani ludzie – zajęcia 
dla dzieci i młodzieży

14.06.2019 godz. 18:00 Wieczór z poezją – 
spotkanie poświęcone rozrywce przy muzyce 
i żywym słowie

17.06. 2019 godz. 16:30 Rodzinne podchody 
– zajęcia dla dzieci i ich opiekunów

18.06.2019 godz. 15:30 BajkoTwór – zajęcia 
artystyczno-reżyserskie dla dzieci

25.06.2019 godz. 15:30 Smerfne zabawy – 
zajęcia czytelnicze dla najmłodszych 

27.06.2019 godz. 16:00 Spotkanie mło-
dzieżowe 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach

24-29.06 LETNI OBÓZ 
ARTYSTYCZNY dla grup 
tanecznych i sekcji plastycznej 
w Węgierskiej Górce

29-30.06 Wycieczka krajo-
znawcza Park Mużakowski 
i okolice (szczegóły na pla-
katach)

27.06/19:00 DKF „POZA 
KADREM” Projekcja w ramach 
cyklu Kino po sąsiedzku „Ogród 
rodzinny. Ukochany” dramat, 
komedia, romans prod. 
Czechy; Polska; 

29.06 Koncert charyta-
tywny na rzecz Fundacji 
Pozytywnych Zmian

 

WYSTAWY CZERWIEC

Wystawa pokonkursowa „Co 
skrywa ocean?” (I piętro )

Wystawa „Papierowy za-
wrót głowy” autorstwa sekcji 
rękodzieła gUsToWnia oraz 
wystawa sekcji plastycznej 
UTW (galeria)

www.domkultury.kety.pl

6, 13 i27 czerwca 2019 r. godz. 10:00 Kawia-
renka Filmowa – dla dorosłych

Paskudy. Ugly Dolls
Animacja, komedia,przygodowy prod. USA czas 
87 min, reż. Kelly Asbury

Paskudy są miłe, bystre i życzliwe, ale nietypowa 
uroda wyklucza je ze świata pięknych lalek, 
które mają nieść radość dzieciom. Pogodzone 
z losem wiodą spokojny żywot w położonej na 
uboczu mieścinie Uglyville. Dla małej zadziornej 
Moxy to jednak za mało. Ona pragnie poznać 
świat i zrozumieć, dlaczego Paskudom nie dane 
jest trafiać do rąk dzieciaków.

28.06 godz. 16.30; 29.06 godz. 15.00; 
30.06 godz. 15.00; 01.07 godz. 10.00; 
02.07godz.16.30; 03.07 godz. 17.00 

Rocketman 
Biograficzny, dramat, fantasy, prod. W. Brytania; 
reż. Dexter Fletcher, w roli gł. Taron Egerton,  Bryce 
Dallas Howard, Richard Madden, czas. 121 min.

Historia życia Eltona Johna ukazująca artystę od 
jego najmłodszych lat w Królewskiej Akademii 
Muzycznej po długoletnią współpracę z autorem 
tekstów, Berniem Taupinem.

28.06 godz. 20.00; 29.06 godz. 19.00; 
30.06 godz.17.00; 01.07 godz. 19.30; 02.07 
godz. 20.15;  03.07 godz. 11.00; 04.07 godz. 
17.30 

Aladyn
Musical, przygodowy, baśń, prod. USA, czas 128 
min, reż.  Guy Ritchie, w roli gł. Mena Massoud, 
Naomi Scott, Marwan Kenzari, Will Smith

Aladyn to historia zakochanego w księżniczce 
Jasmine  ubogiego Aladyna,  któremu z pomocą 
śpieszy Dżin z magicznej lampy. Produkcja jest 
adaptacją filmu z 1992 roku. To zdecydowanie 
jedna z lepszych produkcji Disneya, przepięknie 
zrealizowana, zabawna i wzruszająca. 

20.06 godz. 15.00 2D; 21.06 godz.16.30 3D; 
22.06 godz. 15.00 2D; 23.06 godz.15.00 3D; 
24.06 godz. 10.00 2D; 25.06 godz.17.00 2D; 
26.06 godz.17.00 3D; 27.06 godz. 17.00 2D

X-Men: Mroczna Phoenix
Akcja; Sci-Fi, prod. USA, czas 115 min, Reż. Simon 
Kinberg, w roli gł. Sophie Turner, James McAvoy, 
Jennifer Lawrence, Michael Fassbender

Jean Grey, jedna z pierwszych członkiń X-Men, 
nigdy w pełni nie rozumiała głębi i złożoności 
swojej mocy. Podobnie jak jej mentor i przyjaciel 
Charles Xavier, Jean potrafi dokonywać niezwy-
kłych rzeczy siłą swego umysłu. Jest ona jednak 
znacznie potężniejsza niż Charles – i  każdy inny 
mutant na naszej planecie. 

22.06 godz.17.30 2DN; 23.06 godz.19.30 2DN; 
24.06 godz.17.00 2DN;  25.06 godz.19.30 2DN;                  
26.06 godz.19.30 2DN; 27.06 godz.19.30 2DN;  
28.06 godz.18.00 2DD; 29.06 godz.17.00 2DD; 
30.06 godz.19.15 2DD; 01.07 godz.17.00 2DD; 
02.07 godz.18.00 2DD; 03.07 godz. 19.00 2DD; 
04.07godz.19.45 2DD 
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Głośno czytamy! 
Kęcką tradycją staje się coroczny już Maraton Głośnego Czytania, który Gmin-
na Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego organizuje w trakcie Ty-
godnia Bibliotek. Tegoroczna, szósta już edycja zgromadziła ponad 180 osób. 
Maraton rozpoczął uroczyście Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, 
który czytał bajki dla milusińskich z przedszkola Sióstr Zmartwychwstanek 
oraz Przedszkola nr 9. Odwiedziła nas również Pani Sylwia Brzozowicz, Dy-
rektor Domu Kultury w Kętach, opowiadając dzieciom historię o „Najlepszej 
zupie na świecie”. Gdy przeczytaliśmy już wszystkie przygotowane bajki i po-
żegnaliśmy najmłodszych, oddaliśmy mikrofon uczniom szkół podstawowych. 
Ogromną przyjemność sprawiło nam słuchanie dzieci z klasy IVa ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Kętach, które czytały wybrane przez siebie fragmenty książek: 
„Detektyw Pingwin”, „Przygody Tomka Sawyera”, „Baśniobór”, „Afryka Kazika” 
czy „Solaris”. W gronie słuchaczy znaleźli się również uczniowie klasy II z tej-
że szkoły, dla których czytała starsza koleżanka z Powiatowego Zespołu nr 10 
Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika w Kętach. Na biblio-
tecznym patio zasiedli także podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Kętach, Dziennego Domu Senior-Wigor oraz Domu Pomocy Społecznej Braci 
Albertynów w Bulowicach. Wspólne czytanie rozpoczęła pani Anna Satława, 
dzieląc się z nami własną poezją. Lektorami byli również : Jerzy Kolasa - Prze-
wodniczący Kęckiej Rady Seniorów, Pani Magdalena Kubica z Dziennego Domu 
Senior-Wigor, Pani Monika Wróblewska, Pan Janusz z Bulowic i uczennice „Ko-
pernika”. Trzy godziny wspólnego czytania minęło niepostrzeżenie.

Małopolski e-senior
Jak korzystać z tabletu? Czy wszystkie źródła 
w Internecie są wiarygodne? Co to jest Sky-
pe, Facebook, e-PUAP? Jak korzystać z pocz-
ty elektronicznej, programów biurowych czy 
e-bankowości? Tego, między innymi, nauczy-
li się seniorzy, którzy wzięli udział w kursie 
obsługi tabletu zorganizowanym w bibliote-
ce. Jest to już trzecia grupa seniorów, która 
ukończyła cykl szkoleń i spotkań animacyj-
nych w ramach projektu Małopolski e-Se-
nior, realizowanym przez Fundację Instytut 
Myśli Innowacyjnej w ramach „Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa, III Oś Priory-
tetowa Cyfrowe kompetencje społeczeństwa, 
Działanie 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz 
rozwoju kompetencji cyfrowych przez okres 
od 1 marca 2018 r. do 31 sierpnia 2020 r.” 
Kulminacją spotkań było przekazania senio-
rom na własność tabletów, materiałów szko-
leniowych i certyfikatów ukończenia kursu. 
Wszystkim serdecznie gratulujemy! Grupa 
czwarta rozpocznie zajęcia jesienią. 

Książkowe podróże
W podróż do krainy książek 6 maja zabrała 
najmłodszych czytelników biblioteki Rok-
sana Jędrzejewska-Wróbel - autorka wielu 
książek dla dzieci. Pisarka opowiedziała 
o swoich podróżach, również tych literac-
kich i zachęcała dzieci do częstego sięgania 
po książki. Autorka zdradziła tajniki swoje-
go warsztatu twórczego, tłumacząc skom-
plikowaną drogę powstawania opowieści. 
Dzieci ustawiały się w kolejce po autograf, 
chcąc zadać Pani Roksanie jeszcze kilka py-
tań. Kolejne spotkanie autorskie dla dzieci 
już 13 czerwca! Będziemy gościć podróż-
niczkę i pisarkę – Marzenę Filipczak. 
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Obchody Dnia Patrona Szkoły w Nowej Wsi, które odbyły 
się 20 maja, rozpoczęła Msza św. w kościele św. Maksy-
miliana, z udziałem zaproszonych gości, pocztów sztan-

darowych, nauczycieli i uczniów szkoły. O oprawę muzyczną Eu-
charystii zadbała schola parafialna „Angelus”, złożona z uczennic 
klas od II do V szkoły. Część oficjalną uroczystości wraz z prze-
marszem do kościoła i z powrotem uświetniła Orkiestra Dęta 
z Nowej Wsi. 

Zebranych przy pomniku patrona szkoły gen. Władysława Si-
korskiego powitał dyrektor placówki Grzegorz Żak, zapraszając 
wszystkich na „małą lekcję historii”. - Historii tej naszej małej, no-
wowiejskiej, która przeplata się z historią naszego regionu, historią 
naszej ojczyzny – mówił.

Uroczyście odśpiewano hymn państwowy. W imieniu społecz-
ności szkoły wspólnie z przedstawicielami przybyłych na uro-
czystość gości złożono kwiaty przy pomniku upamiętniającym 
patrona szkoły.

Rozpoczynając uroczystą akademię przygotowaną przez uczniów, 
dyrektor Grzegorz Żak przybliżył postać gen. Sikorskiego oraz 
przywołał datę sprzed 36 lat, gdy obrano go na patrona szkoły. 
Opowiadał, jak wspólnym staraniem nauczycieli, młodzieży, 
rodziców i społeczności Nowej Wsi wzniesiono i uroczyście od-
słonięto wtedy pomnik ku czci generała. Zwrócił też uwagę na 
jeszcze inny aspekt tegorocznych obchodów. W lipcu ub. roku na 
zaproszenie wojewody małopolskiego, delegacja szkoły uczest-
niczyła w państwowych uroczystościach w Krakowie na Wawelu 
związanych z 75. rocznicą śmierci gen. Władysława Sikorskiego. 
Na zakończenie wojewoda zachęcił do nawiązania współpracy ze 
Związkiem Sybiraków, gdyż szkoła w Nowej Wsi, jako jedna z nie-
licznych szkół w całej Małopolsce, nosi imię gen. Sikorskiego, co 
wiąże się w pewnym sensie z Sybirakami. Uroczystość Dnia Patro-
na Szkoły była więc oddaniem hołdu zarówno patronowi, jak i tym, 
którzy tworzyli historię. W międzyczasie pojawiła się inicjatywa we 
współpracy z Radą Rodziców, by choć częściowo odnowić pomnik 
patrona. W tym roku także z tej okazji wydany został specjalny nu-
mer gazety poświęcony Naczelnemu Wodzowi Polskich Sił Zbroj-
nych. Oprócz informacji dotyczących życia generała, w numerze 
są również ciekawostki z jego działalności oraz propozycje filmów, 
seriali, a nawet komiksu poświęconego jego życiu.

Po słowno-muzycznym spektaklu nadszedł czas na oficjalne wy-
stąpienia zaproszonych gości. Odczytano także list od poseł na 
Sejm RP Doroty Niedzieli. Wśród zaproszonych obecni byli: po-
seł na Sejm RP, prof. Katedry Edukacji Historycznej UP w Krako-
wie dr hab. Józef Brynkus, wicewojewoda małopolski Zbigniew 
Starzec, dyrektor Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 
i Dziedzictwa Narodowego Joanna Florkiewicz-Kamieniarczyk, 

pełnomocnik wojewody małopolskiego ds. Kombatantów i Osób 
Represjonowanych Marcin Tatara, prezes Zarządu Oddziału 
Związku Sybiraków w Krakowie Aleksandra Szemioth, najmłod-
sza sybiraczka Halina Kulig, dyrektor wadowickiej delegatury Ma-
łopolskiego Kuratorium Oświaty Maria Nitka, burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Kleczar wraz z zastepcą Rafałem Ficoniem, 
sołtys Nowej Wsi Dorota Kusak, radni gminy Kęty, dyrektorzy 
gminnych jednostek kultury i szkół w gminie Kęty, przedstawi-
ciele kęckiego Związku Nauczycielstwa Polskiego, przedstawiciele 
lokalnych organizacji, emerytowani nauczyciele oraz zarząd Rady 
Rodziców.

Wspólnie z gośćmi i delegacjami poszczególnych klas udano się 
przed pomnik patrona, gdzie symbolicznie zasadzono „sosnę sy-
beryjską”, jako pamiątkę nawiązania współpracy ze Związkiem 
Sybiraków. - Niech wzrasta w ogrodach naszej szkoły przy pomniku 
patrona, ale niech wzrasta także w sercach mieszkańców tej miejsco-
wości, w sercach i umysłach młodzieży tej szkoły – zaapelował dy-
rektor Żak.

Ku pamięci tych, którzy odeszli, wspólnie zapalono znicz. 

Losy sybiraków przypomniała prezes Zarządu Oddziału Związku 
Sybiraków w Krakowie Aleksandra Szemioth, dziękując za pod-
jęcie współpracy. Podziękowała za wzruszający program przygo-
towany przez młodzież, wyrażając nadzieję, że pamięć tamtych 
wydarzeń będzie szła z pokolenia na pokolenie. - Ta sosna będzie 
przypominać, jak wielu naszych rodaków zostało wygnanych z kraju 
i spędziło wiele lat na Syberii. Bo my, którzy jesteśmy świadkami tych 
wydarzeń, już odchodzimy. Wy młodzi pamiętajcie to, co spotkało pol-
ski naród. To była ogromna krzywda niezawiniona niczym, a było jej 
poddane prawie 1,5 mln osób. Część ich zdołała wrócić właśnie dzięki 
gen. Sikorskiemu. My, którym udało się przeżyć, jesteśmy świadkami 
tych wydarzeń – podkreśliła, dodając, że posadzona w Nowej Wsi 
„sosna syberyjska” jest drugim drzewkiem, które upamiętnić ma 
ofiary stalinowskiego reżimu. Pierwsza taka sosna posadzona zo-
stała 3 lata temu w Krzęcinie. (kf)

Uroczyste obchody Dnia Patrona Szkoły w Nowej Wsi
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Bąkowski Leszek Stefan, lat 80 – Kęty

Chwierut Franciszek, lat 86 – 
Witkowice

Gacek Stanisław Jan, lat 86 – Kęty

Gawor Maria Emilia, lat 94 – Kęty

Koryciński Józef, lat 78 – Łęki

Kosek Kazimierz, lat 78 – Kęty

Kowalczyk Marian Bolesław, lat 73 – 
Kęty

Kózka Paweł Piotr, lat 49 – Malec

Kruk Adam Mieczysław, lat 72 – Nowa 
Wieś

Kutrzeba Aleksander, lat 63 – Nowa 
Wieś

Kuźma Bogumiła Amalia, lat 67 – 
Nowa Wieś

Ledwoń Włodzimierz Albin, lat 70 – 
Kęty

Majda Maria, lat 75 – Łęki

Matusiak Emilia, lat 91 – Bulowice

Mydlarz Ernestyna Józefina, lat 86 – 
Kęty

Nitefor Andrzej Michał, lat 77 – Nowa 
Wieś

Rodak Zofia Władysława, lat 74 – Kęty

Stuglik Zbigniew, lat 73 – Kęty

Urbanik Stanisław, lat 83 – Kęty

Wandor Marian, lat 89 – Bulowice

Witos Helena, lat 69 – Bulowice

Zawarus Ignacy Jan, lat 68 – Kęty

Odeszli:

Narodziny i zgony w gminie Kęty

Liczba mieszkańców naszej gminy w dniu zamykającym analizowany okres (23 
maja) to 33.992 osób, czyli aż o 101 więcej niż w poprzednim zestawieniu, kiedy 
to było nas 33.891. Miasto Kęty i gminne sołectwa zamieszkują obecnie 17.484 
kobiety, panów jest 16.508.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

W okresie od 24 kwietnia do 23 maja na świecie pojawiło się aż 26 nowych 
mieszkańców miasta i gminy Kęty. Olbrzymią przewagę w tej grupie zdobyli 
chłopcy, których urodziło się ponad dwa razy więcej niż dziewczynek, bo aż 18. 
8-osobowa grupka przedstawicielek płci pięknej to oczywiście równie wielki po-
wód do dumy, dlatego wszystkim szczęśliwym rodzicom maluszków serdecznie 
gratulujemy!

Dzieci przywitaliśmy w Kętach, gdzie zameldowano aż 16 szkrabów (4 dziew-
czynki, 12 chłopców), jak i w Bulowicach (3 dziewczynki, 3 chłopców), Nowej 
Wsi (2 chłopców) oraz Bielanach (dziewczynka) i Witkowicach (chłopczyk). Tyl-
ko z dwóch gminnych sołectw – Łęk oraz Malca – nie napłynęły żadne wieści 
o nowo narodzonych pociechach.

Niestety, w tym samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać 22 mieszkańców gmi-
ny Kęty – naszych najbliższych, przyjaciół i sąsiadów. Najmłodszą pośród osób 
zmarłych był 29-latek z Malca, najstarszą – 94-letnia kęczanka. Wszystkim ro-
dzinom pogrążonym w żałobie składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

Nie zapominaj o ważności 
dokumentów!

Przełom maja i czerwca to ostatni dzwonek, by 
bez większych przeszkód wykupić letnie wczasy. 
Biura podróży kuszą szeroką ofertą, która wkrótce 
zacznie topnieć z tygodnia na tydzień. Zanim jed-
nak podejmiemy wiążące decyzje na temat letnich 
podróży, upewnijmy się, że nic nie stanie im na 
przeszkodzie.
Turystom, którzy pragną spędzić wczasy w krajach strefy 
Schengen przypominamy, że choć można poruszać się 
w niej swobodnie, należy mieć przy sobie WAŻNY doku-
ment tożsamości – dowód osobisty lub paszport. Także 
dzieci wyjeżdżające za granicę, niezależnie od wieku, 
muszą posiadać ważny dokument tożsamości.
Aby upewnić się, że termin ważności dowodu osobistego 
wkrótce nie wygasa, po prostu sprawdź datę, wydruko-
waną po drugiej stronie dokumentu tuż obok miniatury 
zdjęcia posiadacza. Jeśli okaże się, że ważność ma się ku 
końcowi, a nie masz paszportu, nie wahaj się i złóż wnio-
sek o wydanie nowego dowodu już dziś!
Nie tylko ominiesz letnie kolejki zapominalskich, ale 
przede wszystkim oszczędzisz sobie stresu, który niesie 
widmo odwołania wymarzonych wczasów z powodu 
braku ważnego dokumentu. Okres oczekiwania na nowy 
dowód to w tym momencie około 4 tygodnie.
Uwaga! Wszystkie niezbędne informacje na temat wy-
rabiania dowodów osobistych (w tym aktualny wniosek 
o wydanie dokumentu!) znajdują się na stronie Urzędu 
Gminy Kęty w bocznej zakładce „Dowód osobisty”.
Z kolei podróżników, którzy marzą o dalszych wojażach, 
gorąco zachęcamy do weryfikacji ważności paszportów. 
Warto podkreślić, że w przypadku wjazdu do wielu krajów 
paszporty turystów muszą być ważne nie tylko w okresie 
wczasów, ale długo po ich zakończeniu! Turyści wybierają-
cy się np. do Egiptu powinni zdawać sobie sprawę z tego, 
że ich paszporty muszą zachować ważność przynajmniej 
pół roku po powrocie do kraju.
Uwaga! Przepisy w niektórych krajach są jeszcze bardziej 
rygorystyczne! Szczegóły znajdziesz na stronie interneto-
wej Ministerstwa Spraw Zagranicznych.
Jak wyrobić nowy paszport? Nie czekaj i sprawdź już dziś 
w witrynie obywatel.gov.pl. 

Barbara Kuźma-Suazo / fot. obywatel.gov.pl
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W lutym br. pożegnaliśmy założycielkę i wieloletnią prezes Sto-
warzyszenia Osób Niepełnosprawnych, Ich Bliskich i Przyjaciół 
„Jeden Drugiemu”, panią Józefę Bakalarską. Stowarzyszenie 
działa jednak nadal (nieprzerwanie od 1999 roku), realizując 
myśl zawartą w swojej nazwie. 

W czwartki o godz. 16.00 spotykają się osoby (ok. 20) należące 
do grupy Każdy Może Być Artystą. Śpiewamy, tańczymy, pisze-
my wiersze, jednym słowem działamy artystycznie. Zwieńcze-
niem naszych działań będzie przedstawienie dla uczczenia 20 lat 
istnienia Stowarzyszenia. Nie mamy stałej siedziby, ponieważ 
uznaliśmy, iż zamknięta przestrzeń uwięziłaby nasze twórcze 

dusze. Można nas zatem spotykać (i poznać!) w różnych miej-
scach naszego miasta, najczęściej w plenerze – a to w parku, już 
wkrótce wśród kwitnących lip, a to nad Sołą czy na Rynku. Ale 
chętnie odwiedzimy również osoby, które nas do siebie zapro-
szą. Ostatnio gościliśmy w ogrodzie pana Krzysztofa Majdaka. 
Były śpiewy, były tańce, dużo śmiechu i … pieczone kiełbaski.

Zapraszamy więc do wspólnej, kreatywnej zabawy. Kontakt dla 
zainteresowanych i bliższe informacje – Dawid Kwiatoń, tel. nr 
539 386 856. 

Opiekunka grupy Jolanta Meus

Jak nie my, to kto?

Z wędką... Trzecie miejsce kęckich samorządowców

Młodzi żacy z Gminy Kęty z wizytą w krakowskim ZOO
18 maja 2019 r. studenci z gminy Kęty odwiedzili Ogród Zoologiczny w Krakowie. 
ZOO zlokalizowane jest w Lesie Wolskim – pięknym parku leśnym, stanowiącym 
„zielone płuca Krakowa”. Obecnie ZOO prezentuje ponad 1400 zwierząt, przedsta-
wicieli około 270 gatunków. Liczną grupę stanowią zwierzęta ginące i zagrożone 
wyginięciem. Przemierzając alejki ogrodu młodzi odkrywcy mieli możliwość pozna-
nia z bliska zwierząt, ich wyglądu, zwyczajów i trybu życia. 
Wśród studentów szczególną uwagę wzbudził malutki tygrys amurski - największy 
współcześnie żyjący kot. Ma zaledwie 3,5 miesiąca, a już stał się ulubieńcem wszyst-
kich zwiedzających krakowskie ZOO. Wycieczka okazała się nie tylko wspaniałym 
przeżyciem, ale również atrakcyjną lekcją przyrody. 
Zmęczeni, ale jakże szczęśliwi wrócili do domu. To była niesamowita podróż do 
nieznanego świata zwierząt.

Wydział Infrastruktury Społecznej UG Kęty

11 maja 2019 r. w Bielanach na łowisku 
„Dyrczoniówka” odbyły się IX Druży-
nowe Zawody Wędkarskie Samorzą-
dowców o Puchar Burmistrza Gminy 
Kęty. Zawody z cyklu Grand Prix Po-
wiatu Oświęcimskiego rozegrane zostały 
w dyscyplinie spławikowej.

Wędki zarzuciły zespoły z Gminy Kęty 
(dwie drużyny), Powiatu Oświęcimskiego 
(dwie drużyny), Gminy Oświęcim, Gminy 
Chełmek, Gminy Przeciszów oraz Gminy 
Osiek. Po laur zwycięstwa w zawodach 
drużynowych sięgnęła drużyna reprezen-
tująca Gminę Chełmek w składzie: Rafał 
Stachura, Maciej Dworniczek, Urszula 
Dworniczek. II miejsce było udziałem 
reprezentacji Starostwa powiatowego 
w Oświęcimiu w składzie: Piotr Sekunda, 

Jerzy Chrząszcz, Łukasz Naglik. Na III 
miejscu uplasowała się drużyna Gminy 
Kęty w składzie: Edward Kocierz, Marek 
Haczek i Łukasz Plewniak.

W zawodach udział wzięły drużyny:

Gmina Kęty – Edward Kocierz, Marek 
Haczek, Łukasz Plewniak 
Gmina Kęty - Piotr Wojtyczek, Jakub 
Grabski, Paulina Nycz 
Gmina Oświęcim – Krzysztof Kasperek, 
Michał Pawełczyk, Krzysztof Nykiel 
Powiat Oświęcimski – Piotr Sekunda, 
Jerzy Chrząszcz, Łukasz Naglik 
Powiat Oświęcimski – Mirosław Zeman, 
Bartłomiej Kajfasz, Jarosław Jurzak 
Gmina Chełmek – Urszula Dworniczek, 
Maciej Dworniczek, Rafał Stachura  
Gmina Osiek – Stanisław Matlak, Marek 
Piechociński, Edward Jaromin 
Gmina Przeciszów- Mariusz Gistarek, 
Bogdan Bartuś, Zbigniew Barasiński
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kętach, podejmując dalsze działania 
na rzecz osób bezdomnych, 24.04.2019 
r. zrealizował projekt socjalny „Aktywnie 
przeciw wykluczeniu”, którego celem było 
zwiększenie motywacji osób przebywają-
cych na ogrzewalni do poprawy obecnej 
sytuacji.

Projekt związany był z wizytą osób bez-
domnych wraz z pracownikiem socjalnym 
w Centrum Edukacji Socjalnej w Cieszynie, 
które funkcjonuje w ramach Stowarzysze-
nia Pomocy Wzajemnej „Być Razem”. Sta-
nowi ono miejsce zamieszkania głównie 
dla osób zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym oraz wykluczonych. Osoby decy-
dujące się na pobyt w „Centrum” deklarują 
jednocześnie podejmowanie proponowa-
nych form pomocy związanych z rozwo-

jem w wymiarze zawodowym, osobistym 
i społecznym.

Spotkanie rozpoczęło się przedstawie-
niem uczestników oraz określeniem celu 
wizyty. W dalszej części Kierownik wraz 
z personelem placówki przedstawili struk-
turę „domu”, funkcjonowanie oraz zasady 
umożliwiające pobyt w „Centrum”. Podję-
te zostały rozmowy z osobami korzysta-
jącymi z tej formy pomocy. Cennymi były 
przedstawione historie osób w przeszłości 
żyjących na „ulicy”, informacje dotyczące 
podjętych działań, które pomogły w zmia-
nie, poprawie ich sytuacji. Właściwa mo-
tywacja, determinacja, ale też wsparcie 
specjalistyczne wyznaczyły nowy, lepszy 
kierunek życia tych osób. Autentyczność, 
doświadczenia wspomnianej grupy sta-
nowiły motywację do aktywnego udziału 

w rozmowie przybyłych na wizytę gości. 
Spotkanie zakończyło się wspólnym posił-
kiem przygotowanym przez osoby przeby-
wające w „Centrum”.

Pozytywny wymiar spotkania to m.in. 
podjęcie przez dwie osoby pośród bez-
domnych przebywających na ogrzewalni 
decyzji o zgłoszeniu na konsultacje z tera-
peutą uzależnień oraz dalszym realizowa-
niu terapii. Wierzymy, że będzie to kolej-
ny ważny krok w życiu tych osób, dający 
w perspektywie czasu nadzieję na zmianę, 
poprawę swojej sytuacji.

Serdecznie dziękujemy kierownikowi pla-
cówki Pani Annie Kot za możliwość wizyty 
w Centrum Edukacji Socjalnej oraz perso-
nelowi i mieszkańcom „domu” za cenne 
informacje, gościnę oraz spędzony wspól-
nie czas.

Projekt socjalny na rzecz bezdomnych
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Realizacja projektu „Dziedzictwo historyczne Kęt i Turzovki”, którego głów-
nym celem było przybliżenie i utrwalenie dziedzictwa historycznego Kęt 
i miasta partnerskiego Turzovka na Słowacji, już się zakończyła. Nie znaczy 
to jednak, że echa projektu ucichły.
Dzięki zaangażowaniu realizatorów, instytucji, specjalistów, pasjonatów 
i badaczy odległych dziejów naszych dwóch pięknych miast Kęt i Turzovki, 
dziś możemy prezentować efekty projektu, który przyczynił się do rozwoju 
współpracy partnerów nad zachowaniem i promocją dziedzictwa histo-
rycznego oraz kulturowego obszaru pogranicza.
Promocja albumu, przewodnika-biuletynu informacyjnego i aplikacji – 
wirtualnej mapy będącej trasą do zwiedzania – jak i otwarcie wystaw 
oraz prezentacja tablic, które zawisły w miejscach historycznie ważnych 
dla miasta, miała miejsce w piątek 12 kwietnia 2019 r. podczas konferencji 
podsumowującej projekt „Dziedzictwo historyczne Kęt i Turzovki”.
Wspomniany album (publikacja w języku polskim i tłumaczeniami na ję-
zyk słowacki i angielski) zawiera 250 stron opowiadających historię dwóch 
miast, osiem map i ponad 340 zdjęć, mnóstwo treści merytorycznych, 
informacji i ciekawostek historycznych.
Z kolei biuletyn turystyczny to folder z informacjami o najważniejszych 
budynkach i miejscach o znaczeniu historycznym. Przewodnik ten może 
być m.in. świetnym uzupełnieniem do zwiedzania miejsc historycznie 
ważnych dla miasta. Zwiedzaniu sprzyjać będą także tablice informacyjne 
w trzech językach, opisujące dawne dzieje i wydarzenia z przeszłości 
związane z miejscami. Znaleźć je można w 20 lokalizacjach.
Zachęcamy do lektury naszych publikacji, których wersje cyfrowe znaleźć 
można na stronie Urzędu Gminy Kęty w bocznej zakładce poświęconej 
projektowi. 
Polecamy również spacer śladami kęckiego dziedzictwa historycznego – 
prawdziwą podróż w czasie!

PNM

3 maja 2019 r. uroczyste obchody święta Konstytucji rozpoczęto o godz. 10.00 na płycie 
kęckiego Rynku przy oprawie muzycznej młodzieżowej orkiestry dętej z Nowej Wsi oraz 
liczne zgromadzonych pocztów sztandarowych z gminnych jednostek oświatowych, służb 
mundurowych, kół i organizacji działających na terenie gminy Kęty. Zgromadzonych po-
witał Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, jednocześnie zapraszając do wspólnego 
świętowania. Po wspólnym odśpiewaniu hymnu narodowego rozpoczęto składanie wiąza-
nek w miejscach pamięci.
Delegacje złożyły kwiaty przy 
Grobie Nieznanego Żołnierza, 
tablicy upamiętniającej pobyt 
Józefa Piłsudskiego i Legionów 
w Kętach a także tablicy poświęco-
nej pamięci ofiar II wojny światowej 
przy kościele parafialnym pw. 
św. św. Małgorzaty i Katarzyny. 
Wiązanki składali: Poseł na Sejm RP 
Dorota Niedziela, władze Powiatu 
oświęcimskiego, włodarze Gminy 
Kęty, przedstawiciele Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych 
koła Kęty, radni Powiatu oświę-
cimskiego, radni Rady Miejskiej 
w Kętach, Miejskiej Rady Seniorów 
oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej, 
dyrektorzy szkół oraz gminnych 
instytucji, funkcjonariusze Policji, 
druhowie z gminnych OSP i przed-
stawiciele wielu innych organizacji.
Oficjalną część obchodów zwieńczyła uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny w kościele 
parafialnym pw. św. św. Małgorzaty i Katarzyny. 
Warto pamiętać, że ustawa rządowa z 3 maja 1791 r. (znana szerzej jako Konstytucja 3 
maja) była drugą na świecie i pierwszą w Europie nowoczesną ustawą regulującą m.in. 
ustrój prawny Rzeczypospolitej oraz prawa i obowiązki obywateli. 

Ach

Poznaj dziedzictwo historyczne Kęt

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja



Historia Kęczanin – pismo ziemi kęckiej26

TEKST: ANDRZEJ MAŁYSA

Mateusz i Walenty z Kęt
Mateusz i Walenty to dwaj uczeni i pedagodzy, pochodzący rodem z Kęt. Ich naukowa aktywność przypadła na czasy 
nowożytne. Niezbyt wiele wiadomo na temat ich pozanaukowej aktywności. 

Znani kęczanie u progu epoki nowożytnej

Mateusz – syn Marcina z Kęt zapisał 
się na wydział sztuk wyzwolonych 
Akademii Krakowskiej w 1534 

roku, w czasie, kiedy funkcję rektora spra-
wował Marcin Biema z Olkusza. Natomiast 
Walenty z Kęt (łac. Valentinus Cantius) był 
synem Grzegorza. Studiował, podobnie jak 
Mateusz, na wydziale sztuk wyzwolonych 
Akademii Krakowskiej. 

Niestety, brakuje bardziej szczegółowych 
informacji na temat ich życia. W latach 40. 
XVI wieku Mateusz i Walenty z Kęt na pew-
no kierowali szkołą katedralną w Przemy-
ślu. Dlatego zostali nazywani bakałarzami 
przemyskimi. Zalicza się ich do pionierów 
nauczania języka ojczystego i promotorów 
humanizmu w Polsce. Uczeni byli autora-
mi słynnego podręcznika rozmówek łaciń-
skich, pochodzących z komedii łacińskiego 
pisarza Terencjusza. Do publikacji tej dołą-
czyli oni także i polski przekład. 

Ksiądz Władysław Gasidło w artykule po-
święconym Mateuszowi i Walentemu za-
mieszczonym w IX numerze „Almanachu 
Kęckiego” tak opisał ich najważniejsze dzie-
ło: Charakteryzując całość podręcznika trzeba 
podkreślić, że tłumaczenia z języka łacińskie-
go, dokonane z wielkim talentem, odznaczają 
się także bardzo dobrym wyczuciem stylistyki 
tekstu. Dlatego dziełko Mateusza i Walentego 
należy zaliczyć do cennych zabytków polsz-
czyzny pierwszej połowy XVI wieku, stanowi 
bowiem bezcenny przykład podręcznika łaciny 
z szeroko pojętą promocją (na owe czasy) języ-
ka polskiego w nauczaniu szkolnym. 

Podręcznik ukazał się w 1545 roku, już po 
śmierci Mateusza. Cieszył się dużą popu-
larnością i był jak na owe czasy dziełem 
bardzo nowoczesnym. Wyszło kilka jego 
wydań (drugie w 1549 roku, trzecie w 1550 
roku, czwarte w 1586 roku). Podręcznik 
okazał się bardzo pomocny zwłaszcza dla 
wychowanków szkoły przemyskiej przy-
gotowujących się do podjęcia studiów. Na 
Akademii Krakowskiej i innych ośrodkach 
uniwersyteckich nowożytnej Europy łaci-
na była językiem podstawowym. Oprócz 
tłumaczeń dzieł Terencjusza, Mateusza 
z Kęt uznaje się także za jednego z prekur-
sorów polskiej aforystyki. Z kolei Walenty 
pisał utwory poetyckie. W jego dorobku 
znalazły się m.in. dedykacje dla kasztelana 
oświęcimskiego – Jana Komorowskiego 
oraz sekretarza królewskiego Wawrzyńca 
Komorowskiego. 

Działalność XVI-wiecznych kęckich uczo-
nych tak opisał wspomniany już ks. Gasi-
dło: Mateusz i Walenty z Kęt, to humaniści 

i ludzie renesansu, nauczyciele katedralnej 
szkoły w Przemyślu i wychowawcy młodzieży. 
Swój talent poświęcili krzewieniu kultury ję-
zyka ojczystego. Ich geniusz pozwolił wzrastać 
młodzieży w atmosferze świata łacińskiego 
przy równoczesnym podziwie dla mowy pol-
skiej. Żyjący i działający w Przemyślu związa-
ni byli z Jagiellońską Wszechnicą złotą nicią 
młodzieńskich serc, które kształtowane w Kę-
tach rozwijały się w krakowskiej Alma Mater. 
Ich zamiłowania pedagogiczne, powołanie 
nauczyciela i wychowawcy pochłonęły ich do 
tego stopnia, że ukryli się za swoim dziełem. 

Bibliografia
Barycz Henryk, Z epoki renesansu, reformacji i baro-
ku, Warszawa 1971.

Ks. Gasidło Władysław, Kęczanie w duchowym i inte-
lektualnym pejzażu Krakowa, „Almanach Kęcki”, nr 
XII z 2008.

Ks. Gasidło Władysław, Mateusz i Walenty z Kęt. 
Miłośnicy i krzewiciele ojczystej mowy, „Almanach 
Kęcki”, nr IX z 2005.

Kraków na przełomie XV i XVI w. wg Kroniki Świata Hermana Schedla wydanej w 1493 r.
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Zaczęło się od pokazu walk rycer-
skich w wykonaniu Chorągwi Ży-
wieckiej. Rynek na ten czas zamienił 

się w arenę dla rycerzy, którzy w ciężkich 
zbrojach efektownie zaprezentowali wo-
jenne rzemiosło z okresu średniowiecza. 
W tym czasie grupa pasjonatów lokalnej 
historii postanowiła z dr Martą Tylza-Ja-
nosz odkrywać tajemnice kęckiej nekro-

polii, podążając szlakiem znanych osób 
związanych z miastem św. Jana Kantego. 
Sporą atrakcją organizowaną od lat przez 
muzeum jest zwiedzanie ekspozycji sta-
łej z latarką – i w tym roku dzieci licznie 
i chętnie brały udział w tym przedsięwzię-
ciu. Rodzice z kolei mogli obejrzeć w film 
„Muzeum utracone”.

Kolejne atrakcje sprawiały, że muzeum 
pękało w szwach. Zorganizowany na 
dziedzińcu kamienicy Rynek 16 turniej 
łucznicy przyciągnął młodych następców 
Robin Hooda – na startujących czeka-
ły upominki, a na zwycięzców nagrody 
i dyplomy! Kilkadziesiąt osób podziwiało 
skarby kęckiej placówki, które wypełnia-
ją ekspozycję stałą. W tym czasie w sali 
wystaw czasowych muzealnicy zaprosili 
uczestników Nocy na warsztaty poświę-
cone budowie i rozwojowi średniowiecz-
nego miasteczka. Jak się okazuje, karton 
i nożyczki to wciąż idealne narzędzia do 
tego, by miło spędzić czas. Prawdziwym 
wyzwaniem dla odwie-
dzających tego dnia 
muzeum była nauka 
średniowiecznego tań-
ca i turniej rycerski dla 
dzieci. Przedstawiciele 
Chorągwi Żywieckiej 
okazali się na tyle do-
brymi nauczycielami, 
że gdyby dziś ogłoszo-
no casting do rema-
ke’u „Krzyżaków”, to 

wszyscy moglibyśmy spróbować swych 
sił w aktorstwie.

Zwiedzanie ekspozycji trwało do późnych 
godzin wieczornych. Wieczorem sympa-
tycy kęckiego muzeum mieli okazję wy-
słuchać prelekcji dr Marty Tylzy-Janosz. 
Usłyszeli m.in. o nowych hipotezach 
dotyczących początków miasta, miesz-
kańcach Kęt z epoki nowożytnej, a tak-
że o świeżych odkryciach. Noc muzeów 
zakończył efektowny teatr ognia w wy-
konaniu pań z Chorągwi Żywieckiej, co 
przybyli na Rynek chętnie uwieczniali na 
zdjęciach. (ŁG)

Noc Muzeów 2019

Powrót do przeszłości

Rycerskie walki, turnieje dla dzieci, nauka średniowiecznego 
tańca, spacer śladami słynnych kęczan, warsztaty, wykład, 
zwiedzanie ekspozycji z latarkami i w bardziej tradycyjnych 
warunkach – podczas Nocy Muzeów 2019 w Kętach atrakcji 
nie brakowało! W wydarzeniach organizowanych  
przez Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego  
18 maja wzięło udział ponad 300 osób!
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Obraz ten ukazuje widok niezidentyfiko-
wanej uliczki w Kętach na początku XX 
wieku. Malarz zobrazował na nim bruko-
waną drogę oraz fragment przyległej do 
niej pierzei. Z przeciwległego chodnika 
pod niewielkim kątem widzimy uliczkę 
z trzema parterowymi domami. Budynki 
kryte są dachówkami oraz gontem, a ich 
barwne fasady kontrastują z szarobrązo-
wym kolorem bruku. Otwarte bądź uchy-
lone drzwi domostw zachęcają widza, by 
zajrzał głębiej, poza powierzchnię fasa-
dy. Jednak tajemnice domowego zacisza 
skrywa głęboki cień. Widz może dostrzec 
jedynie odrobinę wnętrz przez okna. 
W budynku po lewej stronie można za-
uważyć rozwieszone na sznurku pranie, 
a w dwóch pozostałych delikatne firanki. 
Całość obrazu dopełnia ludzki sztafaż na 
pierwszym planie – mężczyzna w ludo-

wym stroju, prawdopodobnie rzemieśl-
nik zajmujący się wyrobem oraz sprze-
dażą sit, starsza kobieta również ubrana 
w barwny strój regionalny z okolicy Kęt 
oraz młodziutki szewczyk, który biegnie 
trzymając w ręce parę butów z wysokimi 
cholewkami. Kęty od dawien dawna sły-
nęły z rzemiosła oraz handlu, być może 
osoby ukazane na obrazie zmierzają 
w stronę rynku, serca miasta, miejsca od 
zawsze tętniącego życiem, związanego 
z handlem, wokół którego toczyło się ży-
cie wszystkich mieszkańców. 

Historia malarstwa rodzajowego ma swo-
ją długą tradycję, sięgającą czasów staro-
żytnych. Jednak prawdziwy rozkwit tego 
gatunku przypada na XVII wiek. Szcze-
gólnie motyw ten był lubiany w kręgach 
holenderskich, w związku z dominują-
cą rolą protestanckiego mieszczaństwa 

w społeczeństwie. Widać tutaj pewne 
podobieństwo między dawnymi Nider-
landami, a Kętami u progu nowoczesno-
ści. Trafnie charakteryzuje ten gatunek 
malarstwa polski badacz sztuki holender-
skiej, Antoni Zięba. Zaułki miejskie, po-
dwórka i uliczne pierzeje są tak naprawdę 
gierką z widzem, fasada budynków jest 
tylko pozornie głównym tematem, cho-
dzi tutaj raczej o życie skryte „za ścianą” 
i gloryfikację cnót domowych i rodzin-
nych. 

Nie inaczej jest w przypadku kęckiego 
obrazu, który zachęca widza by zaglądnął 
przez uchylone drzwi i chociaż na chwi-
lę odetchnął od zgiełku ulicy w zaciszu 
domu, będącego symbolem spokoju oraz 
bezpieczną przystanią na naszej codzien-
nej wędrówce. 

Sylwia Kościelniak

Kęcka uliczka
Niezwykle urodziwe kęckie uliczki były 
częstym tematem w twórczości wielu 
artystów związanych z tym miastem. 
Najlepiej świadczy o tym kolekcja 
obrazów znajdująca się w Muzeum 
im. Aleksandra Kłosińskiego. Jednym 
z takich intrygujących przedstawień bez 
wątpienia jest malowidło Stanisława 
Kalinowskiego, wykonane w 1902 roku 
(MK/H/3230).

Eksponat miesiąca

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego  
w Kętach czynne:

wtorki: 10.00-15.00

środy: 10.00-15.00

czwartki: 12.00-17.00

piątki: 10.00-15.00

niedziele: 12.00-16.00*
*wstęp wolny

poświęcono przebudowaną kaplicę bł. Jana Kantego (świętym 
ogłoszono go w lipcu 1767 roku). Zamontowano nowe organy, 
rok później pozłocono ołtarz główny. Pierwsza mała i ciemna 
kaplica pod wezwaniem Narodzenia Jana Kantego, ufundowa-
na przez wojskiego krakowskiego księcia Sykstusa Lubomir-
skiego i ks. Grzegorza Zdziewojskiego, powstała w latach 1644-
1648. W okresie 1708-1715 kaplicę rozbudowano w stylu 
barokowym, zachowując pierwotne prezbiterium. W 1781 r. 
kaplica została konsekrowana, stając się kościołem. Od 1702 r. 
w świątyni przechowywane są relikwie św. Jana Kantego.

14
czerwca

 1724 r.
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1 września przypadnie bardzo ważna dla naszego kraju, ale i dla 
całego świata, rocznica - 80. rocznica wybuchu II wojny świato-
wej. Choć największe uroczystości w całym kraju odbędą się po 
wakacjach, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 tym konkursem 
już teraz wpisał się w te uroczyste obchody. Jest to konkurs dla 
naszej placówki szczególny. Szkoła Podstawowa nr 3 w Kętach 
Podlesiu nosi zaszczytne imię Bohaterów Westerplatte. Dzieci 
i młodzież naszej szkoły doskonale wiedzą, jak wielcy to byli 
ludzie i jak wiele wszyscy Polacy im zawdzięczają. To między 
innymi na ich barki spadł ciężar pierwszych dni walki z bezli-
tosnym, totalnym wrogiem. Wszystkim żołnierzom walczącym 
w kampanii wrześniowej należy się chwała, a przede wszystkim 
pamięć.

Już od 3 lat w maju w naszej szkole spotykają się uczniowie, któ-
rzy szanują historię, poznają przeszłość i w ten sposób pokazują 
swój patriotyzm.

Udział w konkursie wzięły następujące szkoły z terenu gminy 
Kęty:

•	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. św. Jana Kantego z Kęt,

•	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kę-
tach,

•	 Zespół Szkolno-Przedszkolny z Łęk,

•	 Szkoła Podstawowa im. gen. Wł. Sikorskiego w Nowej Wsi,

•	 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Kętach.

Konkurs składał się z trzech części. Uczniowie wykonywali pra-
cę plastyczną „Moje Westerplatte - wyobrażenie o wojnie obron-
nej Polaków w 1939 r.” Prace oceniła p. Sylwia Brzozowicz - Dy-
rektor Domu Kultury w Kętach. Zwyciężył Łukasz Puchała ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach

Po drugie, wyłonione z każdej ze szkół trzyosobowe zespoły 
przygotowały na terenie swojej placówki list do autentyczne-
go bohatera września 1939 r. Punkty przyznawała pani Agata 
Szyszka-Mądro - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kę-
tach.

W trakcie testu indywidualnego natomiast uczniowie zmagali 
się z różnorodnymi pytaniami - łatwymi i trudnymi. Musieli 
wykazać się znajomością wielu faktów z kampanii wrześniowej, 
interpretować teksty źródłowe, odczytywać mapę, rozpoznawać 
grafiki.

Podsumowanie i wręczenie nagród odbyło się w tym samym 
dniu. Swoją obecnością zaszczycili nas: Dyrektor Domu Kultury 

w Kętach - Sylwia Brzozowicz oraz Dyrektor Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Kętach - Agata Szyszka-Mądro. W sali gimna-
stycznej obecni byli uczestnicy konkursu wraz z opiekunami 
oraz młodzież naszej szkoły. Uroczystość została wzbogacona 
filmem oraz montażem słowno-muzycznym przygotowanym 
przez uczniów naszej szkoły.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz upominki, a laureaci nagrody książkowe i rzeczowe ufun-
dowane przez Gminę Kęty.

Nagrodzeni w indywidualnym konkursie wiedzy:

•	 I miejsce: Katarzyna Płonka ze Szkoły Podstawowej w Nowej 
Wsi 

•	 II miejsce: Piotr Wykrent ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach

•	 III miejsce: Alicja Kubica ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach

Przyznano również nagrodę specjalną - przechodni puchar dla 
najlepszej szkoły ufundowany przez Radę Rodziców przy ZSP 3. 
Została ona wyłoniona poprzez zsumowanie punktów za listy 
oraz wyników konkursu indywidualnego.

Zwycięska szkoła to Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bohaterów 
Monte Cassino w Kętach.

Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za udział i zaan-
gażowanie, laureatom gratulujemy wyników!

Zapraszamy za rok na kolejne potyczki historyczne!

Małgorzata Gładka

III Gminny Konkurs Historyczny rozstrzygnięty
8 maja odbyło się w ZSP nr 3 w Kętach uroczyste podsumowanie III Gminnego Konkursu Historycznego. 
W tej edycji motywem przewodnim była walka Polaków w kampanii wrześniowej w 1939 roku. Patronat 
nad całym wydarzeniem objął Burmistrz Gminy Kęty.
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Dyrektor SP nr 1 w Kętach Ewa Sedeńko powitała wszystkich 
przybyłych i pogratulowała zwycięzcom odniesionych sukce-
sów. Na spotkanie przybyli: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar wraz z zastępcą Rafałem Ficoniem, dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Nowej Wsi Grzegorz Żak, dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach Podlesiu Lidia Danek, 
Członkowie Rady Rodziców na czele z przewodnicząca Izabelą 
Kawczyńską, laureaci konkursów wraz z opiekunami.

Przed ogłoszeniem wyników uczestnicy zaproszeni zostali na 

przedstawienie przygotowane przez gimnazjalistów, które było 
częścią organizowanego w szkole dnia walijskiego. Jak poinfor-
mowała Katarzyna Wysogląd, dni krajów anglojęzycznych od-
bywają się w kęckiej „Jedynce” co roku i stanowią ciekawą i inną 
niż zazwyczaj lekcję języka angielskiego.

Burmistrz Gminy Kęty zwracając się do młodzieży podkreślił 
wagę aktywności nastolatków. Jak zaznaczył, jeżeli jest się ak-
tywnym na różnych polach działania, gotowym poświecić swój 
czas i swoją energię nie tylko na swój rozwój, ale także na re-
prezentowanie swojej lokalnej społeczności, swojej szkoły, to 
łatwiej osiągnąć sukces i uzyskać dobre wyniki. - Udział w kon-
kursach zostawia ślad i daje doświadczenie, które w przyszłości za-
procentuje – zaznaczył i dodał, że dla tych, którzy byli aktywni 
w szkołach podstawowych i gimnazjach, pewne rzeczy na kolej-
nych etapach nauki będą łatwiejsze. 

- Nasze konkursy wpisały się już w kalendarz imprez edukacyjnych 
naszej gminy i cieszą się dużym zainteresowaniem. Cieszy nas rów-
nież fakt, że uczniowie Kęt i okolic biorą sobie do serca słowa Horace-
go „Odważcie się być mądrymi” i licznie stają w konkursowe szranki 
– mówiła Katarzyna Wysogląd przed ogłoszeniem wyników.

Lista laureatów na www.info.kety.pl (kf)

Podsumowanie gminnych konkursów językowych

„Odważcie się być mądrymi”
21 maja 2018 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Kętach odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom 
konkursów językowych o Puchar Burmistrza Gminy Kęty oraz o Puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kętach. Opiekunami i organizatorami kolejnych już językowych zmagań byli: Katarzyna Wysogląd (język 
angielski), Małgorzata Czech (język niemiecki), Jacek Stwora (język polski).

Na spektakl pt. „Niepodległość jest w nas” zaprosili 
mieszkańców i gości w minioną niedzielę, 28 kwietnia, 
uczniowie i absolwenci Szkoły Podstawowej w Malcu. 
Widowisko artystyczne, które swoją premierę miało 
11 listopada 2018 r., składało się z kilkunastu scen 
przeplatanych komentarzami i utworami muzycznymi, 
opisujących długą i trudną drogę Polski do odzyskania 
niepodległości. Przypomniano niektóre wydarzenia 
i postacie historyczne, „aby nasza pamięć miała się 
w czym zakotwiczyć i przetrwać”. Uroczystość stanowi-
ła upamiętnienie i podziękowanie wszystkim walczą-
cym o wolną Polskę. Za słowami Józefa Piłsudskiego 
podkreślano, że „ten, kto nie szanuje i nie ceni swej 
przeszłości, nie jest godzien szacunku teraźniejszości, 
ani prawa do przyszłości”. 
Uroczystości przyświecało także przesłanie Jana Pawła 
II, że „wolności nie można tylko posiadać, nie można 

jej zużywać. Trzeba ją stale zdobywać i tworzyć przez 
prawdę”.
Świetna gra aktorska uczniów, doskonale wyreżysero-
wane sceny, piękna scenografia i interesujące komen-
tarze prowadzącego zabrały widzów w podróż przez 
dzieje naszej Ojczyzny. Doskonała oprawa muzyczna 
i możliwość włączenia się w śpiew pozwoliły na ducho-
we przeżycie wydarzenia.
W przygotowanie wydarzenia włączyli się uczniowie 
i absolwenci Szkoły Podstawowej w Malcu oraz 
uczniowie Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Wy-
spiańskiego w Kętach. Spektakl został wyreżyserowany 
przez państwo Lucynę i Andrzeja Dżoniów. Program 
artystyczny prowadził absolwent szkoły w Malcu 
Mateusz Paw.
I zastępca burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń podkre-
ślił wychowawczą rolę nauczycieli w kształtowaniu 

postaw młodych ludzi. - Dzisiaj tu, w Malcu byliśmy 
wszyscy świadkami tej pięknej lekcji wychowaw-
czej, która jest niezmiernie ważna. Efekty tej pracy 
zobaczymy za kilka, może za kilkanaście lat. Dobrych 
Polaków, dobrych ludzi, szanujących się wzajemnie, 
pamiętających swoje korzenie, pamiętających też 
religię i ją kontynuujących, religię swoich rodziców, 
swoich pradziadków. I przede wszystkich szanujących 
tych, którzy oddali życie za ojczyznę – mówił, dzięku-
jąc nauczycielom za pracę wychowawczą, „może mało 
widoczną na co dzień, ale jakże ważną”.
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Malcu Renata Łuszczek 
podziękowała wszystkim przybyłym na uroczystość. 
Podkreśliła ogromny wkład zaangażowanych w przy-
gotowanie spektaklu, dziękując za ogrom włożonej 
pracy. (kf)

Niepodległość jest w nas. Spektakl przygotowany przez SP w Malcu
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10 maja w hali OSiR Kęty odbył się Tur-
niej Trójek dziewcząt i chłopców klas 
V-VI szkół podstawowych, w którym 
wystartowali uczniowie Szkół Podstawo-
wych nr 1, 2 i 3 Kęty oraz reprezentacje 
Bulowic, Witkowic, Nowej Wsi i Porąbki. 
Turniej był zarazem czwartą, ostatnią 
rundą rozgrywek Akademii Siatkówki, 
gdzie punkty zdobywały zespoły uczest-
niczące w całorocznych rozgrywkach. 
Turniej otwarł koordynator S.O.S. ZSG 2 
Kęty Andrzej Dudek. 

W zawodach wzięło udział 16 zespołów 
dziewcząt i 10 „trójek” chłopców z 7 szkół, 
łącznie 80 dzieci. Najpierw rozegrano 
rundę eliminacyjną. Drużyny dziewcząt 
i chłopców podzielono na grupy 4-5-ze-
społowe, gdzie grano systemem „każdy 
z każdym”. Do kolejnej rundy awansowa-
ły dwie najlepsze drużyny z grup elimina-
cyjnych, gdzie mecze rozgrywano syste-
mem grupowo-pucharowym.

Dziewczęta:

 I m-ce SP Nowa Wieś I: Zuzanna Gizicka, 
Oliwia Dudys, Alicja Pszczółka

II m-ce ZSP Witkowice I: Nikola Doma-
sik, Anna Durańczyk, Kornelia Gawęda

III m-ce ZSP Witkowice II: Milena Jarosz, 
Wiktoria Gąsiorek, Weronika Gałdyn

IV m-ce SP Nowa Wieś II: Nikola Klimow-
ska, Nikola Szymik, Zofia Front

Chłopcy: 

I m-ce SP Porąbka II: Maciej Pszczółka, 
Maksymilian Ryłko, Jakub Dendys

II m-ce SP Porąbka I: Dawid Krysta, Ma-
teusz Sopiak, Piotr Pszczólka

III m-ce SP nr 2 Kęty I: Tymon Madej, Ja-
kub Smolarek, Antoni Haręża

IV m-ce SP nr 2 Kęty II: Arkadiusz Toma-
sik, Grzegorz Sala, Patryk Dwornik

Zespoły za miejsca I-III nagrodzono oka-
zjonalnymi medalami. 

Po dekoracji nastąpiło podsumowanie 
rozgrywek Akademii Siatkówki w sezo-
nie 2018/19 i wręczono dyplomy druży-
nom dziewcząt i chłopców, które po IV 
rundach uzyskały najwięcej punktów. 
Trzy najlepsze szkoły, które w klasyfika-
cji łącznej uzyskały najwięcej punktów, 
otrzymały pamiątkowe statuetki.

Klasyfikacja końcowa Akademii 
Siatkówki ,,Soła” Kęty w sezonie 
2018/19:

Dziewczęta:

I m-ce SP Nowa Wieś I: Zuzanna Gizicka, 
Oliwia Dudys, Alicja Pszczółka

II m-ce ZSP Witkowice I: Nikola Doma-
sik, Anna Durańczyk, Kornelia Gawęda

III m-ce ZSP Witkowice II: Milena Jarosz, 
Wiktoria Gąsiorek, Weronika Gałdyn

Chłopcy: 

I m-ce SP Porąbka II: Maciej Pszczółka, 
Maksymilian Ryłko, Jakub Dendys

II m-ce SP Porąbka I: Dawid Krysta, Ma-
teusz Sopiak, Piotr Pszczólka

III m-ce SP 2 Kęty I: Jakub Smolarek, Ty-
mon Madej, Antoni Haręża 

KLASYFIKACJA SZKÓŁ AKADEMII:

I m-ce - SP 2 Kęty - 186,5 pkt

II m-ce - SP Porąbka - 180,5 pkt

III m-ce - ZSP Witkowice - 159,5 pkt

IV m-ce- SP Nowa Wieś - 118,5pkt

V m-ce - ZSG 1 Kęty - 93,5 pkt

VI m-ce- SP 3 Kęty - 85 pkt

VII m-ce - ZSP Bulowice - 26 pkt

 

Turniej finałowy Akademii Siatkówki ,,Soła” Kęty



28 kwietnia kolarze UKS Sokół w Kętach wystartowali 
w szosowym wyścigu kolarskim w Dębiu koło Opola. 

W kategorii młodzików wyścig rozpoczął się pechowo 
bo na 10 kilometrze była kraksa, w której uczestniczył 
nasz zawodnik Kamil Handzlik. Po wymianie koła Ka-
mil „gonił” peleton 10 kilometrów i mimo problemów 
wygrał zdecydowanie na finiszu.

W wyścigu juniorów młodszych Ignacy Chmielewski za-
brał się w ucieczkę i finiszował na 7 miejscu.

Piotr Karkoszka

Deszcz i niska temperatura nie sprzyjały lekkoatletom w uzy-
skiwaniu rekordowych wyników podczas Mityngu Otwarcia Se-
zonu rozegranego na stadionie AKS w Chorzowie w sobotę 27 
kwietnia. Mimo to ekipa Tempa Kęty wróciła z tych zawodów 
zadowolona. 

Najmłodsza zawodniczka Julka Michałowska w pchnięciu kulą 
o ciężarze 2 kg zwyciężyła w swojej kategorii wiekowej, usta-
nawiając nowy, znakomity rekord życiowy 13.69 m. Zadowole-
nia ze swoich startów nie kryły również debiutujące w katego-
rii młodziczek Julia Kubeczko i Justyna Konior oraz o rok od 
nich młodsza Agnieszka Kręcioch. Cała trójka ustanowiła swoje 
nowe rekordy życiowe w biegach na 100 i 60 m. Radość dziew-
cząt była tym większa, że wynikami na 100 metrów wypełniły 
normy na V klasę sportową Polskiego Związku Lekkiej Atletyki 
(Kubeczko - 14.26, Kręcioch – 14.31, Konior – 14.38). 

W finale skoku w dal kobiet wystąpiły trzy nasze zawodniczki – 
drugie miejsce zajęła Katarzyna Kos z wynikiem 4.86 m, Julka 
Kubeczko była czwarta (4.47 m), a Justyna Konior piąta (4.21 
m). 

Wśród mężczyzn 12-letni Konrad Talik był w tej konkurencji VII 
z wynikiem 4.41. Konrad ustanowił również nowe „życiówki” 
w biegach na 60 m – 8,91 i na 100 m – 14.43. 

Czwarta w biegu na 1000 m była Gabrysia Mikulska z wynikiem 
3.22.51.

W zawodach nie mogły wystartować aktualnie nasze najlep-
sze zawodniczki z powodu udziału w zgrupowaniach Zaplecza 
Kadry Narodowej Juniorów i Kadry Wojewódzkiej Młodzików 
w Zakopanem. 

Gabriela Zawadzka

Dobre otwarcie sezonu lekkoatletów Tempa Kęty

Kolejne sukcesy kolarzy


